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ÖZET 

 

Yüksek Lisans Tezi 

 

PAMUKKALE ÖÇK ALANINDAKİ TRAVERTENLER VE  

SICAK SU KAYNAKLARINDAKİ ALG FLORASI 

 

Elif Meltem ALTUNÖZ 

 

Ankara Üniversitesi 

Fen Bilimleri Enstitüsü 

Biyoloji Anabilim Dalı 

 

Danışman: Prof. Dr. E. Olcay OBALI 

 

Eylül 2010 - Ağustos 2011 tarihleri arasında yapılmış olan bu çalışmada, Pamukkale ÖÇK 

alanında yer alan travertenler ve sıcak su kaynaklarındaki alg florası belirlenmiş, alg türlerinin 

mevsimsel değişimi ve yoğunlukları araştırılmıştır. Ayrıca örneklerin alındığı istasyonların bazı 

fiziksel ve kimyasal parametreleri de tespit edilmiştir. 

 

Travertenler, kanallar ve bölgedeki göletler üzerinde dört mevsim süresince çeşitli istasyonlar 

belirlenmistir. Yıl icerisinde travertenlere verilen suyun periyodik olarak değistirilmesi 

nedeniyle istasyonlar mevsimler arasında değişiklik göstermektedir. 

 

Çalışmalar sonucunda; Bacillariophyta divizyosuna ait 27 cins 53 tür, Cyanophyta divizyosuna 

ait 26 cins 45 tür, Charophyta divizyosuna ait 6 cins 8 tür, Chlorophyta divizyosuna ait 2 cins 2 

tür ve Dinophyta divizyosuna ait 1 cins 1 tür olmak üzere toplamda 62 cins ve 109 tür teşhis 

edilmiştir. Çalışma bölgesinde en sık rastlanan türler Bacillariophyta divizyosuna ait türlerdir, 

ikinci sırada ise Cyanophyta divizyosuna ait türler gözlenmiştir. 

 

Aralık 2011, 96 sayfa 

 

Anahtar Kelimeler: Alg, Termofilik algler, Pamukkale Travertenleri, Fitoplankton, 

Bentik Alg, Termofilik Cyanophyta. 
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ABSTRACT 

 

Master Thesis 

 

ALGAE FLORA OF PAMUKKALE TRAVERTINES AND HOT WATER SPRINGS 

(DENİZLİ) 

 

Elif Meltem ALTUNÖZ 

 

Ankara University 

Graduate School of Natural and Applied Sciences 

Department of Biology 

 

Supervisor: Prof. Dr. E.Olcay OBALI 

 

In this study, the distribution and seasonal variation of the algal flora and also, some physical 

and chemical parameters (pH, dissolved oxygen, conductivity and temperature)  in the travertine 

and hot water springs in Pamukkale-Denizli were investigated between September 2010 and 

August 2011.  

 

For this purpose, a number of stations were determined in the travertine, canals and ponds in the 

same area for the four seasons. The stations vary between the seasons because the water flow 

periodically redirected by the authorities in the travertine during the year.. 

 

As a result, 109 taxa which were belong to Bacillariophyta (53 species in 27  genera), 

Cyanophyta (45 species in 26 genera), Charophyta (8 species in 6 genera), Chlorophyta (2 

species in 2 genera) and Dinophyta (1 species in 1 genera) were identified. It is observed that 

Bacilariophyta members are the most abundant, and Cyanophyta are the second in the the flora 

of Pamukkale Travertines.  

 

December 2011, 96 pages  

 

Key Words: Algae, Thermophilic algae, Hierapolis Travertine, Phytoplankton, Bentic 

Algae, Thermophilic Cyanophyta. 
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1. GİRİŞ 

 

1.1 Alglerin Temel Özellikleri 

 

Algler primer fotosentetik pigment olan klorofil-a’ya sahiptir. Üreme hücrelerinin 

çevresinde steril hücre örtüsünden yoksun tallofitlerdir. Genellikle sularda; tatlısu, tuzlu 

su ya da acı sularda gelişirler. Ayrıca balık, Crustacea veya kabuklular gibi besin 

zincirinin üst basamaklarındaki canlılar yoluyla daha çok tüketilmektedir. 

 

1.2 Termofilik Algler 

 

Sıcaklık, pH, tuz konsantrasyonu ve radyasyonun ekstrem olduğu ortamlarda gelişebilen  

organizmalar ekstremofilik olarak adlandırılırlar. Yani ekstremofiller sıra dışı 

ortamlarda yaşayan organizmalar olarak tanımlanırlar. Ekstremofiller hem prokaryotları 

(Cyanobacteria), hem de bazı farklı ökaryotları içine alırlar (Seckbach, 2007). 

 

Mavi-Yeşil alglerin (Cyanophyta) optimal büyüme sıcaklıkları 45°C üzerinde 

olduğunda bunlar termofilik olarak dikkate alınmaktadır. Bakteri, mantar veya 

hayvanlarda bu tanım termofili olarak adlandırılmaktadır. Prokaryotik oryaganizmaların 

45°C üzerindeki sıcaklıklarda maksimal büyüme göstermeleri en önemli karakteristik 

özelliklerinden birisidir. Ökaryotik protistalardan çok az sayıda tür bundan daha yüksek 

sıcaklığı tolere edebilmektedir. 50 – 60°C sıcaklıklar arasında ise az sayıda mantar veya 

asidik sularda yaşayan ökaryotik alg Cyanidium caldarium yaşamaktadır. Fotosentetik 

mavi-yeşil alglerin 73-74°C kadar yüksek sabit sıcaklıklarda veya fotosentetik olmayan 

bakterilerin 95°C kadar yüksek sıcaklıklarda  gelişme gösterdiği bilinmektedir. Termal 

olmayan habitatlarda bile Cyanophyta’nın birçok türünün optimum büyüme sıcaklığı, 

aynı suda yaşayan diğer alg türlerinden daha yüksektir (Seckbach, 2007). 

 

Cyanophyta üyeleri son zamanlarda çevre kirliliğinin artmasıyla dikkati üzerlerine 

çekmişlerdir. Nutrient bakımından zengin sularda planktonik Cyanophyta üyelerinin 
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aşırı çoğalması sık sık tekrarlanmaktadır, daha yoğundur veya daha uzun sürmektedir. 

Termofilik organizmalar için uygun olan habitatların artması da çok yüksek bir 

olasılıktır. 

 

Çoğu termal habitat suculdur ve ısının kaynağı hemen hemen hepsi için tellüriktir. Sıcak 

su kaynakları ve bunların akış yolları termofilik alglerin en çok geliştiği sucul 

habitatlardır. Ancak diğer termal habitatlar konusunda çok az bilgi elde edilebilmiştir  

(Castenholz, 1969). 

 

Termal suların alg florası ile ilgili çok fazla literatür bulunmamaktadır. Termal 

kaynakların alg çalışmalarından ilki Amerika’da bulunan Yellowstone milli parkının alg 

ve diğer canlı grupları üzerinedir.  

 

Bu çalışmanın amacı; Pamukkale Travertenleri’nde ve çevresindeki termal su 

kaynaklarında gelişen alg türlerini tespit etmek, ayrıca türlerin mevsimlere ve seçilen 

istasyonlara göre yoğunluk değişmini belirlemektir. 

 

1.3 Literatür Özeti 

 

Davis (1897) tarafından yapılan çalışmada, renkli türler Cyanophyceae sınıfı içerisinde 

incelenmiştir.  

 

Tilden (1898), Batı Amerika’nın termal alg türlerinin özelliklerini ayrıntılı olarak ele 

almıştır.  

 

Copeland (1936) ve Nash (1938) tarafından Amerika’daki termal kaynaklarda yayılış 

gösteren Myxophyceae üyelerini araştırılmıştır. 

 

Flowers (1934),  Büyük Tuz Gölü etrafında bulunan 7 kaplıcada yaptığı çalışmada 19 

mavi-yeşil alg türü tespit etmiştir.  
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Gray (1941),  Arkansas’ta bulunan iki adet sıcak su kaynağının alg yapısını 

araştırmıştır. 

 

Brock ve Brock (1966), sıcak su kaynaklarının biyokimyasal ekolojisine yönelik 

ayrıntılı incelemeler yapmışlardır.  

 

Vasishta (1968), Hindistan’ın termal mavi-yeşil alglerini araştırmıştır. Bu çalışma en 

geniş bölgeye sahip termal alg çalışmalarından biridir. 

 

Castenholz (1967, 1996), termal bölgelerde bulunan türlerle ilgili ilk ayrıntılı 

çalışmaları başlatan araştırmacıdır. Stockner Yellowstone Parkı ve Stockner çevresinde 

yaptığı çalışmalarda alg topluluklarını incelemiş, diğer bir araştırmada ise  termofilik 

mavi-yeşil alglerde endemizm ve biyolojik çeşitliliği incelemiştir. 

 

Pentecost (1997), Pamukkale Travertenleri’nde (Denizli) gelişen alg türlerini 

incelemiştir. Cyanobacteria divizyosuna ait 17 tür, Bacillariophyta divizyosuna ait 16 

diyatome ve Chlorophyceae sınıfına ait 5 tür gözlemlemiştir. 

 

Kastovsky ve Komarek (2001), Çek Cumhuriyeti’nde bulunan termal kaynaklardaki 

fototrofik mikrovejetasyonu incelemişlerdir. 

 

Berrini vd. (2004), daha detaya inerek İtalya’da Euganean Kaplıcası’nda bulunan termal 

Oscillatoriales üyelerinin morfolojik ve moleküler karakterini incelemişlerdir.  

 

Ulcay vd. (2005), Dikili İlçesi (İzmir) kaplıcalarında yayılış gösteren termal 

Cyanophyceae (Mavi-Yeşil Alg) türlerini incelemişlerdir. 

 

Ülkemizde tatlı su çalışmaları çok uzun yıllardan beri yapılmakla birlikte termal alg 

çalışmaları oldukça az sayıdadır. Ancak önümüzdeki yıllarda bu çalışmaların da artışı 

beklenmektedir. 
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Güner (1966, 1967, 1970), Pamukkale termal suyunun mikroflorasını, Ege Bölgesi 

termal sularının mikro alglerini,  Ege Bölgesi kaplıca ve maden sularının alg 

vejetasyonunu incelemiştir.  

 

Ülkemiz henüz çalışılmamış çok önemli termal su çıkış noktalarına sahip olan bir 

bölgedir. Bu kaynakların faunistik-floristik üyelerinin çalışılmasıyla, yurdumuz alg 

florasına yeni türler ekleneceği düşünülmektedir. 
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2. ÇALIŞMA ALANI 

 

Denizli il toprakları 28°30’ ve 29°30’ doğu boylamları ile 37°12’ ve 38°12’ kuzey 

enlemleri arasında kalır. Ege Bölgesi ve Akdeniz Bölgesi arasında bir geçit yeri 

durumundadır. İlin büyük kısmı Ege Bölgesi’nde bulunur. Muğla, Aydın, Manisa, Uşak, 

Afyon ve Burdur illeri ile çevrilidir. Yüzölçümü 11,874 km
2
’dir. 

 

 

 

Şekil 2.1 Denizli Haritası (http://maps.google.com) 

 

Denizli; Anadolu Yarımadası'nın güneybatısında, Ege Bölgesi'nin güneydoğusunda yer 

almaktadır. Ege ve Akdeniz Bölgeleri arasında bir geçit durumundadır. 28° 38' - 30° 05' 

doğu meridyenleri arasındadır. Yüzölçümü 11.692 km², denizden yükseltisi ise 

428m'dir. (www.wikipedia.org/) 
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2.1 Çalışma Alanının Özellikleri 

 

 

 

Şekil 2.2 Pamukkale travertenleri haritası (http://maps.google.com) 
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37°,54',34.7652''Kuzey 

29°,7',12.594'' Doğu 

 

Pamukkale travertenleri, Ege Bölgesi’nde, Denizli İli’nde bulunmaktadır. Yeraltı 

kaynak sularının içerdiği kireçten oluşmuş havuzlar şeklindedir. 2700metre 

uzunluğunda ve 160metre yüksekliktedir. Parlak beyaz rengiyle Pamukkale'yi 20km 

uzaklıktan görmek mümkündür. Ayrıca Pamukkale'de antik havuz, antik tiyatro, 

arkeoloji müzesi gibi tarihi yerler gezilmesi gereken mekanlardır. Tepesinde Roma'dan 

kalma Hierapolis adlı kutsal antik şehir bulunur. 5-10km yakınında Laodikya Antik 

Kenti bulunur. 5km ilerisinde ise uluslararası bir termal merkez olan Karahayıt 

Köyü vardır. Ayrıca UNESCO  tarafından belirlenen  Dünya Miras Listesi`nde yer 

almaktadır (http:// wikipedia.org/). 

 

Denizli Havzası’nın kuzey kenarında yer alan Pamukkale Travertenleri morfolojik 

özelliklerine göre beş kategoride sınıflandırılabilirler. Bunlar: (1) Teras tipi travertenler; 

(2) sırt tipi travertenler; (3) fay önü travertenleri, (4) kendiliğinden oluşan kanal 

travertenleri ve (5) aşınmış örtü travertenlerdir. Bu beş kategoriden fay önü 

travertenleri, kendiliğinden oluşan kanal travertenleri ve sırt tipi travertenler; traverten 

oluşumu sırasına veya sonrasına ait tektonik özellikler içerdiklerinden oldukça 

önemlidirler. Pamukkale travertenlerine uygulanan uranyum serisi yaş yöntemi, 

travertenlerin 400.000 yıldan bu yana değişik lokasyonlarda çökelmeye devam 

ettiklerini ortaya koymuştur. Bölgede traverten oluşturan suların yüzeye çıkmasını 

sağlayan açılma çatlakları yaklaşık olarak 0,02 ile 0,1mm/yıl oranında doğrultuya dik 

yönde açılırken, yaklaşık 20mm/yıl oranında da doğrultu yönünde açılırlar. Pamukkale 

bölgesi son 200.000 yıldan bu yana Kuzeydoğu-Güneybatı yönünde 0,23 ile 0,6 mm/yıl 

hızıyla açılmaktadır (Altunel, 1996).  

 

2.2 İstasyon Seçimi 

 

Alg örneklerinin alınacağı istasyonların seçiminde; suyun trartenlere verildiği noktalar, 

sıcak su kaynakları ve göletler göz önüne alınmıştır. İstasyon noktaları GPS ile 

Pamukkale travertenlerinin GPS koordinatları 
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kaydedilmiştir. İstasyonlar üç şekilde gruplandırılmıştır ve aşağıdaki gibidir. Her 

mevsimde istasyonlar aynı şekilde seçilerek değerlendirilmiştir. 

 

2.2.1 Travertenler (1.İstasyon)  

 

Bölgede bulunan traverten yüzeylerinden çeşitli yöntemlerle örnekler alınmıştır. Ancak 

bu bölgelere verilen su kanallarının yıl içerisinde periyodik olarak değiştirilmesi 

nedeniyle travertenlerde belirlenen istasyonlar, mevsimler arasında farklılıklar 

göstermektedir. Arazi sırasında su verilmeyen traverten alanından örnek alımı mümkün 

olmamaktadır. Kuruyan bu bölgelerde alg gelişimi görülmemektedir (Şekil 2.3). 

 

 

 

Şekil 2.3 Travertenler (1.İstasyon) 

 

2.2.2 Antik havuz (2.İstasyon) : Antik havuz; Pamukkale Travertenleri’nin iç tarafında 

bulunan, turistlerin termal suya girmek için kullandıkları, Garra rufa türü balıklarla şifa 

buldukları termal su havuzudur. Seçtiğimiz istasyon ise; bu havuzun yakınlarında telle 

çevrili, insan girşinin yasak olduğu başka bir termal havuzdur (Şekil 2.4). 



9 

 

 
 

Şekil 2.4 Antik Havuz (2.İstasyon) 

 

2.2.3 Gölet (3.İstasyon) 

 

Bu istasyon travertenlerden çeşitli kanallarla gelen suyun toplandığı gölettir. Gölette 

gözlenen algler gölün ekolojik gelişimiyle orantılı olarak değişiklikler göstermiştir. 

Antik havuzdan, çevresindeki havuzcuklardan ve tüm travertenlerden gelen suların 

gölette toplanması buranın önemini arttırmaktadır (Şekil 2.5). 

 

 

 

Şekil 2.5 Gölet (3.İstasyon) 
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Şekil 2.6 Travertenlerden gölete gelen kanallar 
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3. MATERYAL VE METOT 

 

3.1 Örnekleme Yöntemleri  

 

Çalışma alanından seçilen istasyonlarada Eylül, 2010-Ağustos,2011 tarihleri arasında 

alg örnekleri sonbahar, kış, ilkbahar, yaz şeklinde bir yıl süreyle, mevsimsel olarak 

alınmıştır. Mevsimler arasında istasyon yerlerinde çeşitli dış nedenlerden dolayı küçük 

değişiklikler yapılmıştır. Bu nedenlerden en önemlisi yıl içerisinde suyun verildiği 

traverten bölgelerinin periyodik olarak değiştirilmesidir. Yapılan arazi çalışmaları 

sırasında bir önceki arazide su ve alg örneği bulunan traverten yüzeylerinin su 

verilmemesi sonucu kuru kalması nedeniyle (Şekil 2.7) bu bölgelerden alg örneği almak 

mümkün olmamıştır veya istasyonlarda değişiklikler yapılmıştır. Diyatomelerin 

ekolojik özellikleri ve sistematik bilgileri OMNIDIA programı ile elde edilmiştir. 

Ayrıca teşhis edilen her türün fotoğrafı yoktur, eldeki imkanlar doğrultusunda birkaç 

tane türün fotoğrafı eksiktir. 

 

 

 

Şekil 2.7  Su verilmeyen dönemde kuruyan travertenler 
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Akan suda gelişen, litofit olarak gelişen ve göllerde fitoplanktonik olarak gelişen alg 

türleri değişiklik göstermektedir. Kanallarda akan suda ve travertenler üzerinde gelişen 

alg türleri katmanlar halinde daha yoğun topluluklar oluştururken (Şekil 3.1), antik 

havuz ve gölette gelişen algler fitoplanktonik olarak ortamda bulunurlar. Bu 

nedendendir ki; örnek alımları plankton kepçesiyle alma (Şekil 3.2) ve spatulayla 

kazıma şeklinde farklı yöntemler gerektirmektedir. 

 

Örnekler alglerin oluşturduğu farklı renklerdeki bantlardan bir spatula yardımıyla 

kazınarak alınmıştır, göl veya havuz gibi yerlerde plankton kepçesi ile elde 

edilmişlerdir.  Daha sonra üzerlerine % 4’lük formaldehit eklenerek laboratuvar 

ortamına götürülmüşlerdir. Ancak, herbir istasyondaki örneklerin bir kısmı formaldehit 

eklenmeden önce ayrılmış ve laboratuvar ortamına götürülerek kültüre alınmıştır. Ancak 

bu kültürlerin bir kısmı gelişimini sürdürememiştir. Diğer bir kısmının ise kültür 

aşamaları devam etmektedir.  Diyatome dışındaki algler hazırlanan geçici preparatlarda, 

diyatomeler ise; hazır preparatlar haline getirilerek incelenmiştir.  

 

 

 

Şekil 3.1  Travertenler üzerinde katmanlaşmış alg örnekleri 
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Şekil 3.2  Plankton kepçesiyle fitoplankton örneği alımı 

 

3.2 Diyatomelerin Hazır Preparat Haline Getirilme Aşamaları 

 

Hazır preparat haline getirme işlemleri aşağıdaki gibidir:  

i- Diyatomeler asitte kaynatılmıştır. Sülfürik  asit, nitrik asit, hidroklorik 

asit, hidrojen peroksit gibi kimyasallar kullanılmıştır. Sülfürik asit 

kalsiyum sülfat çökmesine neden olduğu için bu asitle kaynatma 

yönteminden vazgeçilmiştir. 

ii- Santrifuj kullanılarak veya 24 saatlik periodlarla beklemeye bırakılarak  

saflaştırılmıştır. 

iii- Saflaştırma sürecinin sonunda örnekler lamların üzerine damlatılarak 

kurumaya bırakılmıştır. 
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iv- Kuruyan damlalar üzerine entellan kullanılarak, lameller yapıştırılmıştır. 

v- Tekrar kurumaya bırakılmıştır.  

 

Yapılan laboratuvar çalışmaları sonucunda alglerin tür teşhisleri yapılarak bölgede 

gelişen alg türleri ve yoğunlukları mevsimlere göre değişimleriyle birlikte incelenmiştir. 

 

3.3 Alg Örneklerinin İncelenmesi ve Yoğunluklarının Hesaplanması 

 

Laboratuvara getirilen alg türlerinin teşhisleri ve sayım işlemi Leica marka DM-LS 

Type 020–518–500 marka mikroskop altında yapılmıştır. Alg örnekleri teşhis edilirken; 

objektif büyütmeleri otomatik olarak Leica programı üzerinde kalibre edilmiştir ve 

ölçümler bu yöntem üzerinden yapılmıştır. Ölçüm yöntemi teşhislerin en önemli 

aşamalarından birisidir. Aynı zamanda diyatome harici alg türlerinin sayımları ise 

hemositometre kullanılarak yapılmıştır. Diyatomelerin sayımları herbir mevsimde 

bulunan istasyon başına 100 kabuk sayılarak değelendirilmiştir. 

 

3.4 Fiziksel ve Kimyasal Özelliklerin Tespiti 

 

Sıcaklık, YSI 51 model oksijenmetre ile; pH, WTW340-A/SET pH metre ile; çözünmüş 

oksijen, YSI 51 oksijen metre ile ve EC ise WTW LF 92 marka konduktivite metre ile 

ölçülmüştür. Su parametrelerini ölçmek için kullanılan bu aletler Ankara Üniversitesi 

Fen Fakültesi Biyoloji Bölümü Algoloji laboratuvarından temin edilmiştir. 
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4. ARAŞTIRMA BULGULARI 

 

4.1 Pamukkale Travertenlerinde Herbir Mevsim İçin Belirlenen İstasyonlar ve Bu 

İstasyonlardaki Su Parametreleri 

 

İstasyonlarda; GPS bilgileri, suyun sıcaklığı, pH’ı, elektriksel iletkenliği (EC) ve suda 

bulunan oksijen miktarı kaydedilmiştir. 

 

Çizelge 4.1 Mevsimlere göre istasyon bilgileri  ve  bu istasyondaki su parametreleri 

 

İstasyonlar  Koordinatlar 

Yükseklik 

(metre) 
T (ºC) pH 

EC 

(µs/cm) 
O2 

1.İstasyon 

Travertenler 

Sonbahar   37.92461ºN 

029.12305ºE 
363m 31 ºC 6,5 162µs/cm 5,1mg/lt 

Kış   37.92461ºN 

029.12305ºE 
363m 31,1ºC 6,94 141µs/cm 4,65mg/lt 

İlkbahar   37.92461ºN 

029.12305ºE 
363m 30,5 ºC 6,75 258µs/cm 1,1mg/lt 

Yaz   37.92461ºN 

029.12305ºE 
363m 35,6 ºC 6,35 182µs/cm  3,3mg/lt 

2.İstasyon 

Antik 

Havuz 

Sonbahar   37.92754 ºN 

029.12486 ºE 
373m 34,6 ºC 5,50 167µs/cm 1,75mg/lt 

Kış   37.92754 ºN 
029.12486 ºE 

373m 34,2 ºC 5,50 261µs/cm 0,90mg/lt 

İlkbahar   37.92754 ºN 

029.12486 ºE 
373m 34,6 ºC 5,89 273µs/cm

 
0,90mg/lt 

Yaz   37.92754 ºN 

029.12486 ºE 
373m 34,5 ºC 5,97 184µs/cm  0,60mg/lt 

3.İstasyon 

Gölet 

Sonbahar   37.91947 ºN 

029.12132 ºE 
272m 24,7 ºC 7,79 151µs/cm 10,25mg/lt 

Kış   37.91947 ºN 
029.12132 ºE 

272m 12,1 ºC 7,53 133µs/cm 8,55mg/lt 

İlkbahar   37.91947 ºN 

029.12132 ºE 
272m 21,3 ºC 7,31 

482 

µs/cm 
6,03mg/lt 

Yaz   37.91947 ºN 

029.12132 ºE 
272m 31,8 ºC 7,76 

178 

µs/cm 
7,97mg/lt 
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4.2 Pamukkale Travertenleri ve Çevresindeki Termal Su Kaynaklarında Gözlenen 

Alg Türleri  

 

Çalışmalar sonucunda; Bacillariophyta divizyosuna ait 27 cins 53 tür, Cyanophyta 

divizyosuna ait 26 cins 45 tür, Charophyta divizyosuna ait 6 cins 8 tür, Chlorophyta 

divizyosuna ait 2 cins 2 tür ve Dinophyta divizyosuna ait 1 cins 1 tür olmak üzere 

toplamda 62 cins ve 109 tür teşhis edilmiştir ( Çizelge 4.2). Yapılan teşhislerde en yeni 

sistematik bilgileri kullanılmıştır. Tür teşhislerinde; Krammer ve Bertalot 1991, 

Krammer ve Bertalot 1997, Krammer ve Bertalot 1999, Krammer ve Bertalot 2000, 

Komàrek ve Anagnostidis 1999, Komàrek ve Anagnostidis 2005, Cleve-Euler A. 1951, 

Cleve-Euler A. 1952, Cleve-Euler A. 1953, Cleve-Euler A. 1955, www.algaebase.org 

kaynaklarından yararlanılmıştır.  

 

Çizelge 4.2 Pamukkale Travertenleri ve çevresindeki termal su kaynaklarında Eylül 

2010 - Ağustos 2011 tarihleri arasında gözlenen alg türleri 

 

DİVİZYO TÜRLER 

CYANOBACTERIA Anabaena sp. Bory de Saint-Vincent ex Bornet & Flahault, 

1886 

 Borzia trilocularis Cohn ex Gomont 1892 

 Calothrix pilosa Harvey 1858 

 Chroococcus minutus (Kützing) Nägeli 1849 

 Chroococcus minutus var. thermalis Copeland 1936, 

Emoto & Hirose 1942, Palik 1949 

 Chroococcus giganteus West 1892 

 Chroococcus varius A.Braun 1876 

 Coelosphaeriopsis chlamydocystis (Skuja) Komárek & 

Anagnostidis 1995 

 Cyanobacterium minervae J.Komárek, J.Kopeck‡ & 

V.Cepák 1999 

 Cyanothece aeruginosa (Nägeli) Komárek 1976 

 Eucapsis alpina Clements & Schantz 1909 

 Glaucospira sp. Lagerheim 1892 

 Gloeocapsa sp. Kützing, 1843 

 Gloeothece dubia (Wartmann) Geitler 1932 

 Gloeothece rupestris (Lyngbye) Bornet 1880 

 Heteroleibleinia kuetzingii (Schmidle) Compère 1985 
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Çizelge 4.2 Pamukkale Travertenleri ve çevresindeki termal su kaynaklarında Eylül 

2010 - Ağustos 2011 tarihleri arasında gözlenen alg türleri (devam) 

 

DİVİZYO TÜRLER 

CYANOBACTERIA Heteroleibleinia purpurascens (Hansgirg ex Hansgirg) 

Anagnostidis & Komárek 1988 

 Jaaginema gracile (Böcher) Anagnostidis & Komárek 

1988 

 Jaaginema thermale Anagnostidis 2001 

 Jaaginema unigranulatum (Biswas) Anagnostidis 2001 

 Komvophoron constrictum (Szafer) Anagnostidis & 

Komárek 1988 

 Komvophoron crassum (Vozzen) Anagnostidis & Komárek 

1988 

 Limnothrix guttulata (Van Goor) I.Umezaki & 

M.Watanabe 1994 

 Oscillatoria limnetica Lemmermann 1900 

 Oscillatoria limosa C.Agardh ex Gomont 1892 

 Oscillatoria tenuis C.Agardh 1813 

 Oscillatoria guttulata Van Goor 1918 

 Oscillatoria simplicissima Gomont 1892 

 Oscillatoria princeps Vaucher 1803 

 Phormidium laminosum Gomont 1892 

 Pseudanabaena papillaterminata (Kiselev) Kukk 1959 

 Pseudanabaena limnetica (Lemmermann) Komárek 1974  

 Rivularia sp. C.Agardh ex Boryanet & Flahault, 1886 

 Schizothrix fragilis (Kützing) Gomont 1892 

 Schizothrix tinctoria (C.Agardh) ex Gomont 1892 

 Schizothrix thermophila Copeland 1936 

 Scytonema arcangelii Bornet & Flahault 1886 

 Spirulina major Kützing 1843 

 Spirulina robusta Welsh 

 Spirulina subsalsa Oersted 1842 

 Spirulina tenerrima Kützing ex Gomont 1892 

 Stichosiphon willei (Gardner) Komárek & Anagnostidis 

1995 

 Synechocystis sp. Sauvageau, 1892 

 Synechococcus aeruginosus Nägeli 1849 

 Symploca thermalis Kützing ex Gomont 1892 
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Çizelge 4.2 Pamukkale Travertenleri ve çevresindeki termal su kaynaklarında Eylül 

2010 - Ağustos 2011 tarihleri arasında gözlenen alg türleri (devam) 

 

DİVİZYO TÜRLER 

CHAROPHYTA Chara sp. Linnaeus, 1753 

 Cosmarium sp. Corda ex Ralfs, 1848 

 Cosmarium laeve Rabenhorst 1868 

 Gonatozygon sp. de Bary, 1858 

 Gonatozygon monotaenium De Bary 1856 

 Mesotaenium sp. Nägeli, 1849 

 Spirogyra sp. Link, 1820 

 Spirotaenia sp. Brébisson, 1848 

DINOPHYTA Peridiniopsis thompsonii (Thompson) Bourrelly 1968 

CHLOROPHYTA Desmococcus viridis (C.Agardh) P.C.Silva 1980 

 Tetraedron regulare Kützing 1845 

BACILLARIOPHYTA Achnanthes coarctata (Brébisson) Grunow 

 Achnanthidium exiguum (Grunow) Czarnecki 

 Achnanthidium minutissimum (Kützing) Czarnecki 

 Achnanthidium sp. Kützing 

 Anomoeoneis sphaerophora Pfitzer 

 Anomoeoneis sp. Pfitzer 

 Aulacoseira sp. Thwaites 

 Brachysira vitrea (Grunow) Ross 

 Brachysira aponina Kützing 

 Caloneis sp. P.Cleve  

 Caloneis macedonica Hustedt 

 Cocconeis placentula Ehrenberg 

 Craticula accomoda (Hustedt) DG Mann 

 Cymbella hebridica (Grunow) Cleve 

 Cymbella sp. C.Agardh 

 Cymbopleura amphicephala (Nägeli) Krammer 

 Cymbopleura sp. K.Krammer 

 Denticula küetzingii Grunow 

 Diatoma vulgare Bory 

 Encyonema sp. Kützing 

 Encyonopsis cesatii (Rabenhorst) Krammer 

 Encyonopsis cf. falaisensis (Grunow) Krammer 

 Encyonopsis microcephala (Grunow) Krammer 

 Encyonopsis sp. Krammer 

 Epithemia sp. Kützing  

 Halamphora montana (Krasske) Levkov 

 Hantzschia sp. Grunow 

 Luticola mutica (Kützing) DG Mann 

 Mastogloia smithii Thwaites 



19 

 

Çizelge 4.2 Pamukkale Travertenleri ve çevresindeki termal su kaynaklarında Eylül 

2010 - Ağustos 2011 tarihleri arasında gözlenen alg türleri (devam) 

 

DİVİZYO TÜRLER 

BACILLARIOPHYTA Melosira sp. Agardh 

 Navicula cryptocephala Kützing 

 Navicula cryptotenella Lange-Bertalot 

 Navicula reichardtiana Lange-Bertalot 

 Navicula veneta Kützing 

 Nitzschia amphibia Grunow 

 Nitzschia archibaldii Lange-Bertalot 

 Nitzschia dissipata (Kützing) Grunow 

 Nitzschia dissipata var. media (Hantzsch) Grunow 

 Nitzschia fonticola Grunow 

 Nitzschia inconspicua Grunow 

 Nitzschia palea (Kützing) W Smith 

 Nitzschia perminuta (Grunow) Peragallo 

 Nitzschia sp. Hassall 

 Pinnularia sp. Ehrenberg 

 Pinnularia appendiculata (Agardh) Cleve 

 Pinnullaria microstauron (Ehrenberg) Cleve 

 Pseudostaurosira brevistriata (Grunow) Williams & 

Round 

 Rhopalodia acuminata Krammer 

 Rhopalodia gibberula (Ehrenberg) O.Müller 

 Sellaphora pupula (Kützing) Mereschkovsky 

 Sellaphora sp. Mereschowsky 

 Ulnaria  biceps  (Kützing) P Compére 

 Ulnaria ulna (Kützing) P Compére 
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SİSTEMATİK 

 

Üst Alem Prokaryot 

 

Divisio  Cyanophyta 

 

Takım    Chroococcales 

 

Aile     Chroococcaceae 

 

Cins : Chroococcus Nägeli 1849:45 

Tip Türü: Chroococcus rufescens (Kützing) Nägeli 

 

1.Chroococcus minutus (Kützing) Nägeli 1849:46 

Basionim: Prototcoccus minutus Kützing 

Hemisferik veya sferik hücrelerin geniş bir hiyalin kılıf içerisinde bir araya gelmesiyle 

küçük, amorf, müsilajlı bir yapı oluştururlar. Hücre içeriği mavi yeşil renkte, homojen 

veya ince taneli; hücreler 5-7(10)µm çapında. 

Ekoloji: Sert veya yumuşak sularda bulunabilirler. Tikoplanktoniktir, göllerde sığ 

sularda yoğun alg toplulukları içinde bulunurlar.  

2. Chroococcus minutus var. thermalis Copeland 1936, Emoto & Hirose 1942, Palik 

1949 

Hücreler soliter. Az hücreli koloniler oluştururlar (genellikle 2-8’li). Sferik veya oval, 

lamelli yapıda. Çap 5-10µm 

3. Chroococcus giganteus West 1892: 741, pl. 10, figs 59-60 

Homotipik Sinonim: Gleocapsa gigantea (West) Hollerbach, Kosinskaja & Poljanskij 

1953 

Hücreler hemisferik veya oval, soliter veya 2-5’li gruplar halinde, her hücrenin kılıfı 

belirgin olacak şekilde geniş, hiyalin, lamelli musilaj kılıf içine yerleşmiş durumda. 

Hücre içerikleri parlak mavi-yeşil ve yoğun tanecikli yapıda. Hücreler kılıfları haricen 

54-58µm çapında; kılıfları dahil 67-70µm çapındadır.  

Ekoloji: Tikoplanktonik. Sığ sularda, diğer alglerle karışık olarak bulunur.  
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4. Chroococcus varius A.Braun in Rabenhorst 1876: 2451  

Tip Türü: Chroococcus rufescens (Kützing) Nägeli 

Düzensiz şekilde 2-8’li, sferik hücrenin hiyalin içinde bir araya gelmesiyle oluşan 

koloni şeklindedir. Hücre çap 2-4 µm. 

 

Aile     Cyanobacteriaceae 

 

Cins: Cyanobacterium Rippka & G.Cohen-Bazire 1983:32 

Tip Türü: Cyanobacterium stanieri R.Rippka & G.Cohen-Bazire 

1.Cyanobacterium minervae (J.J.Copeland) J.Komárek, J.Kopeck‡ & V.Cepák 1999 

Heterotypic Synonym: Synechococcus minervae var. maior Copeland 1936 

            Cyanothece minervae (Copeland) Komárek 1976 

Hücreler soliter, ancak bölünme sırasında çiftler halinde. Hücre bölünmesi bazen 

asimetrik. Hücreler zeytin yeşili veya mavi yeşil renkte, oval veya silindirik şekilde, 

genellikle uzunlamasına çizgili kromatoplazma ihtiva eder. 4-10 x 3-4,5 µm.  

Ekoloji: Zorunlu termobiotik. Genellikle alkali özellik gösteren termal kaynaklarda 

bulunur. 

 

Cins: Cyanothece Komárek 1976:146 

Tip Türü: Cyanothece aeruginosa (Nägeli) Komárek 

 

1.Cyanothece aeruginosa (Nägeli) Komárek 1976 

Basionim: Synechococcus aeruginosus Nägeli 

Homotipik Sinonim: Synechococcus aeruginosus Nägeli 1849 

              Coccochloris aeruginosa (Nägeli) F.E.Drouet & W.A.Daily 1952 

Heterotipik Sinonim: Synechococcus crassus Archer 1867 

    Synechococcus fuscus Zeller 1873 

    Synechococcus grandis Playfair 1918 

Hücreler soliter, bölünme sırasında ikisi beraber, oval veya uçları kısa küresel silindir 

benzeri yapıda, bazen oldukça ince ve homojen bir jelatin kılıf içinde, mavi-yeşil veya 
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nadiren sarımsı renkte. Hücre içeriği ince taneli yapıda. 10-45µm x 10-30µm 

ölçülerinde.  

Ekoloji: Tatlı sular, genellikle berrak, soğuk su kaynakları, ıslak kayalar üzeri, ph’ı 7 

nin altındaki bataklıklar bu türe ev sahipliği yapar.  

 

Cins: Gloeothece Nägeli 1849:57 

Tip Türü: Gloeothece linearis Nägeli 

 

1. Gloeothece rupestris (Lyngbye) Bornet 1880 

Basionim: Palmella rupestris Lyngbye 

2-8 civarı veya en çok 32 hücre içeren, kılıfla kaplı küçük koloniler oluşturur. Koloniler 

düzensiz, az çok oval, müsilajlı, genellikle 25-40µm çapındadır. Düzenli dağılmış 

hücreler ihtiva eder. Hücreler oval veya küresel uçlu kısa silindirik yapıda, soluk mavi-

yeşil veya yeşilimsi mor renkte, 5-9x3,6-4-6µm ölçülerindedir.  

Ekoloji: Aerofitik ve atmofitik. Islak kayalar ve duvarlar üzerinde bulunur, kara 

yosunları üzerinde de gözlenebilir.  

2.Gloeothece dubia (Wartmann) Geitler 1932 

Müsilajlı, 2-4 hücreli küçük koloniler halinde, jelatin zarf içinde çok sayıda bulunur. 

Koloniler müsilajlı, bazen makroskopik, turuncu renkte, düzensiz veya hemisferik 

yapıda bulunabilir. Hücreler etrafındaki jelatin zarflar hafifçe lamelli veya lamelsiz, 

nadiren hafifçe granüllü. Hücreler oval, mavi yeşil veya soluk yeşil renkte, 8-11x6-8µm 

ölçülerindedir.  

Ekoloji: Kara yosunları üzerinde Aerofitik ve ıslak kayalar üzerinde bulunur.  

 

Aile     Microcystaceae 

 

Cins: Gloeocapsa Kützing, 1843 

Tip Türü: Gleocapsa atrata Kützing 

Genellikle çok hücreli, musilajlı, koloniler oluşturur.  Hücreler geniş bir jelatin kılıfla 

kaplıdır.  
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1.Gleocapsa rupestris Kützing 1845 

Tip Türü: Gloeocapsa atrata Kützing 

Koloniler mikroskobik veya makroskobik, düzensiz, müsilajlı, kahverengimsi, oval 

yapıda ve birkaç cm çapına ulaşabilir.  Her koloni daha küçük, 15-75 (200)µm çapında 

alt kolonilerden oluşur. Alt koloniler 2-4-16 veya daha çok hücre ihtiva eder ve 

genellikle belirgin lamelli, sarı veya sarı-kahverengi renkte bir zarf ile sarılıdır. Hücreler 

kirli mavi-yeşil, sferik, 6-8µm çapında veya bölünme sırasında hafifçe daha uzundur.  

Ekoloji: Subaerofitik. Periyodik olarak ıslak kalan kayalar ve duvarlar üzerinde, alçak 

rakımlardan dağlık alanlara kadar dağılmıştır.  

 

Aile     Spirulinaceae 

 

Cins: Glaucospira Lagerheim 1892: 365 

Tip Türü: Glaucospira agilissima Lagerheim 

Trikomlar soliter, kısa veya uzun, genişlik 3mm'ye kadar, kılıfsız, gevşek sarmal 

yapıda, genellikle hareketli, silindirik. Hücreler arası kısımlar belli belirsiz, 

boğumlanmamış. Hücreler soluk mavi-yeşil veya sarı, homojen içerikli, bazen birkaç 

küçük granül ihtiva eder. 

 

Aile     Stichosiphonaceae 

 

Cins: Stichosiphon Geitler 1931:411 

Tip Türü: Stichosiphon regularis Geitler 

 

1.Stichosiphon willei (Gardner) Komárek & Anagnostidis 1995 

Basionim: Stichosiphon regularis Geitler 

Heterotipik Sinonim: Chamaesiphon willei Gardner 1927 

               Stichosiphon indicus Rao 1953 
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Takım    Nostocales 

 

Aile     Nostocaceae 

 

Cins: Anabaena Bory de Saint-Vincent ex Bornet & Flahault, 1886: 180, 224 

Tip Türü: Anabaena oscillatorioides Bory de Saint-Vincent ex Bornet & Flahault 

 

Cins: Scytonema C.Agardh ex Bornet & Flahault 1886:85 

Tip Türü: Scytonema hofmanii C.Agardh 

 

1.Scytonema arcangelii Bornet & Flahault 1886: 92 

Filament demetleri kahverengi veya gri bir tabaka halinde. Trikomlar uzun, kıvrımlı 

dallar halinde birer heterosist üzerinde veya iki heterosist arasında uzar. Hücreler arası 

kısımlarda boğumlaşma yok. Hücreler 12-18 µm genişliğinde, 14-20 µm uzunluğunda. 

Heterosistler silindirik, renksiz. Hiyalin kılıf ince. Filamentler 12-16 µm genişliğinde.  

Ekoloji: Kıyılarda tikoplanktonik olarak bulunur.  

 

Aile     Rivulariaceae 

 

Cins: Calothrix C.Agardh ex Bornet & Flahault in 16284, 1886: 345 

Tip Türü: Calothrix confervicola C.Agardh ex Bornet & Flahault 

1.Calothrix pilosa Harvey 1858: 106-107, pl. XLVIII.C 

Sinonim: Scytonematopsis pilosa (Harvey ex Bornet & Flahault) I.Umezaki & 

M.Watanabe 

 

Cins: Rivularia C.Agardh ex Bornet & Flahault, 1886: 345 

Tip Türü: Rivularia dura Roth ex Bornet & Flahault 

Filamentler yarı paralel veya radyal. Yoğun müsilajlı mikroskobik veya makroskobik 

kütleler oluşturur. Heterosist bazal kısımda bulunur. 
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Takım  Oscillatoriales 

 

Aile  Borziaceae 

 

Cins: Borzia Cohn ex Gomont 1892.  

 

1.Borzia trilocularis Cohn ex Gomont 1892  

Trikomlar soliter ve oldukça kısa, müsilaj kılıf ihtiva etmez, 3-8 hücreli, doğrusal, uzun 

duvar 9-18 (29)µm uzunluğunda, hücreler arasında  belirgin buğumlanmalar gözlenir, 

(4,5) 5-8µm genişliğinde. Hücreler fıçı şeklide, 2-6µm uzunluğunda, genellikle büyük 

belirgin granüller ihtiva eder, hücre içeriği homojen veya küçük tanecikli. Apikal 

hücreler yarı küresel yapıda.  

Ekoloji: Tatlısuda bulunur. Durgun veya akarsularda, diğer alg türleriyle birlikte 

bulunur.   

 

Cins: Komvophoron Anagnostidis & Komárek 1988:372 

Tip Türü: Komvophoron schmidlei (Jaag) Anagnostidis & Komárek 

 

1.Komvophoron crassum (Vozzen) Anagnostidis & Komárek 1988: 373 

Basionim: Pseudanabaena crassa Vozzen 

Homotipik Sinonim: Pseudanabaena crassa Vozzen 1953 

Trikomlar kısa, 8-10 dan 80’e kadar hücreli, ancak nadiren daha fazla hücre içerebilir, 

doğrusal veya hafifçe kıvrık, ince, hücreler arası hiyalin yapıda ve belirgin şekilde 

boğumlanmış. Hücreler kısa ve silindirik, izodiametrik yapıya yakın, 4,5-5,5µm 

uzunluğunda, 4-4,5µm genişliğinde. Apikal hücreler yuvarlak.  

Ekoloji: Tatlısularda bulunur.  

2.Komvophoron constrictum (Szafer) Anagnostidis & Komárek 1988: 373 

Basionim: Oscillatoria constricta Szafer 

Homotipik Sinonim: Oscillatoria constricta Szafer 1910 

             Pseudanabaena constricta (Szafer) Lauterborn 1916 

              Anabaena constricta (Szafer) Geitler 1925 
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Trikomlar soliter, doğrusal veya kıvrılmış, hareketli, hücrelerin arası derin bir şekilde 

boğumlanmış, 3-7µm genişliğinde, müsilaj yapı belirgin değil. Hücreler parlak mavi-

yeşil renkte, fıçı şeklide ve uçları yuvarlak, genellikle ortadan hafifçe girintili, 2-5µm 

uzunluğunda, birbirlerinden hiyalin yapıda duvarlarla ayrılmış durumda; hücre içeriği 

homojen, az sayıda küçük granül içerir, genellikle siyah veya nadiren hücre içeriğinden 

açık renkte, kolayca ayırdedilebilen büyük granüller ihtiva eder. Apikal hücreler fıçı 

şeklinde veya ortadan hafifçe boğumlanmış, nadiren sonu yuvarlak yapıda.  

Ekoloji: Bentik, sülfürlü su kaynaklarında, termal sularda ve acısularda gözlenmiştir.  

 

Aile  Oscillatoriaceae 

 

Cins: Oscillatoria Vaucher ex Gomont 1892:198 

Tip Türü: Oscillatoria princeps Vaucher ex Gomont. 

 

1.Oscillatoria guttulata van Goor 1918: 255, pl. 2, fig. 1a-c 

Sinonim: Limnothrix guttulata (van Goor) I.Umezaki & M.Watanabe 

İpliksidir. 3-4µm genişliğinde, 6µm uzunluğunda hücrelere sahiptir. Hücre içeriği soluk 

mavi yeşil, pseudo vakuoller içerir. Kaliptre yok. 

2.Oscillatoria limnetica Lemmermann 1900: 310 

Sinonim: Pseudanabaena limnetica (Lemmermann) Komárek 

Trikomlar soliter, planktonik veya littoral bölgede diğer alglerle karışmış halde, 

doğrusal veya hafifçe kıvrık. Apikal hücre bariz bir şekilde küreselleşmiş. Hücreler 1,5-

1,8µm genişliğinde, 5µm uzunluğunda; hücreler arası bölge boğumlanmamış ve 

nispeten zor ayırdedilir halde.  

Ekoloji: Sığ bataklık ve turbalık alanlarda bulunur.  

3.Oscillatoria limosa C.Agardh ex Gomont 1892. 

Heterotipik Sinonim: Conferva limosa Dillwyn 1802 

              Oscillatoria limosa C.Agardh 1812 

               Oscillatoriella limosa (Dillwyn) Gaillon 1833 

              Oscillatoria tenuis var. limosa (Dillwyn) Kirchner ex Forti 1907 

                Phormidium limosum (Dillwyn) P.C.Silva 1996 
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Trikomlar nadiren soliter, genellikle kumlu zeminde film şeklinde veya zemindeki 

nesnelere bağlı koyu yeşil yosun topluluğu halinde, doğrusal yapıda, bazen uçlara doğru 

hafifçe  incelir halde. Apikal hücrenin dış duvarı kalınlaşmış, ancak belirgin bir kaliptra 

bulunmaz. Hücreler 12-18µm genişliğinde, 3,7µm uzunluğunda. Hücreler arası bölge 

boğumlanmamış ve genellikle tanecikli yapıda.  

Ekoloji: Durgun su birikintilerinde ve küçük göletlerde, ayrıca tikoplanktonik göllerde 

bulunur.  

4.Oscillatoria princeps Vaucher 1803: 190. 

Sinonim: Oscillatoria princeps Vaucher ex Gomont 

Trikomlar soliter veya gevşek bir şekilde bir araya gelerek su üzerinde yüzen, koyu 

yeşil renkli küçük yosun parçaları oluşturmuş halde bulunabilir. Apikal hücrenin tepesi 

küresel. Hücreler 32-55 (80)µm genişliğinde, 4-8,7µm uzunluğunda; hücreler arası 

kısım boğumlanmamış. Hücre içeriği yoğun olarak tanecikli. 

Ekoloji: Tikoplankton içinde yaygındır, göllerde, küçük göletlerde ve sazlıklarda 

bulunabilir.   

5.Oscillatoria simplicissima Gomont 1892: 219-220, pl. 7: fig. 1 

Sinonim: Phormidium simplicissimum (Gomont) Anagnostidis & Komárek 

İpliksidir. Trikom genişliği 8-9µm, doğrusal. 2-4µm uzunluğunda hücrelere sahiptir. 

6.Oscillatoria tenuis C.Agardh 1813: 25, nom. Illeg. 

Trikomlar genellikle mavi yeşil bir kütle oluşturacak şekilde bir araya gelmiş, doğrusal 

yapıda veya özellikle uç kısımda hafifçe eğrilmiş halde. Apikal hücrenin tepesi küresel, 

bazen dış çeper hafifçe kalınlaşmış durumda. Hücreler 5-8 (4-10)µm genişliğinde, 2,5-

3,2(5)µm uzunluğunda; hücreler arası bölge hafifçe boğumlaşmıştır ve tanecikli 

yapıdadır.  

Tikoplankton içinde yaygındır, göl, su birikintisi, bataklık gibi çeşitli tatlısu 

habitatlarında bulunabilir.  

 

Aile  Phormidiaceae 

 

Cins: Phormidium Kützing ex Gomont 1892:156 

Tip Türü: Phormidium lucidum Kützing ex Gomont 
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1. Phormidium laminosum Gomont 1892: 167 

Tek tipte, dallanmamış filamentlerden oluşan, müsilajlı alg toplulukları halinde bulunur. 

Trikom silindirik, apikal uçlara doğru hafifçe incelir. Hücreler arası kısım 

boğumlanmış. Apikal hücre küt uçlu, hücrelerin uzunluğu genişliğinden daha az. 

 

Cins: Symploca Kützing ex Gomont 1892:104 

Tip Türü: Symploca muralis Kützing ex Gomont 

 

1.Symploca thermalis Kützing ex Gomont 1892: 114 

Tip Türü: Symploca muralis Kützing ex Gomont 

İpliksi yapıda. İç içe geçmiş koloniler halinde bulunurlar. Trikom 1,2-2µm genişliğinde, 

mavi yeşil renkte. 

 

Takım  Pseudanabaenales 

 

Aile  Pseudanabaenaceae 

 

Cins: Heteroleibleinia (Geitler) L.Hoffmann 1905:76 

Tip Türü: Heteroleibleinia rigidula (Hansgirg ex Hansgirg) L.Hoffmann 

 

1.Heteroleibleinia kuetzingii (Schmidle) Compère 1985 

Basionim: Lyngbya kuetzingii Schmidle 

Homotipik Sinonim: Lyngbya kuetzingii Schmidle 1897 

İpliksi yapıdadır. Trikom 2-3,5µm genişliğinde, genellikle 30-70µm uzunlukta, hücreler 

1,5-2µm genişliğinde, 0,5-1µm uzunlukta. Hücre içeriği granülsüz, açık mavi yeşil. 

2.Heteroleibleinia purpurascens (Hansgirg ex Hansgirg) Anagnostidis & Komárek 

1988: 437 

Basionim: Lyngbya purpurascens Hansgirg ex Hansgirg 

Heterotipik Sinonim: Lyngbya purpurascens (Kützing) Hansgirg 1884 

              Lyngbya purpurascens Hansgirg ex Hansgirg 1892 
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30-60µm uzunlukta, 1,5-2µm genişlikte.Mor-kahverengi talluslu.Filamentler 

yğunlaşarak birleşmiş. 

 

Cins: Jaaginema Anagnostidis & Komárek 1988:395 

Tip Türü: Jaaginema subtilissimum (Kützing ex De Toni) Anagnostidis & Komárek 

 

1.Jaaginema thermale Anagnostidis 2001 

Trikomlar soliter, nadiren birçoğunun biraraya gelmesiyle ince bir tallus yapısı 

oluşabilir. Trikomlar doğrusal veya çeşitli derecelerde bükülmüş, bazen spiral sarmal 

halinde, sarımsı yeşil veya açık mavi yeşil renkte, 0,8-1,5µm genişliğinde, hareketsiz, 

hücreler yarı saydam hücre duvarıyla belirgin şekilde ayrılmış ancak boğumlanmamış 

halde. Hücreler genellikle izodiametrik, 1-3,2µm uzunluğunda, hücre içeriği homojen, 

nadiren bir adet granül ihtiva eder. Apikal hücre küresel, nadiren konik bir halde 

uzamış.  

Ekoloji: Termal su kaynaklarından bilinir.  

2.Jaaginema unigranulatum (Biswas) Anagnostidis 2001: 363 

Basionym: Oscillatoria pseudogeminata var. unigranulata Biswas 

Homotypic Synonym: Oscillatoria pseudogeminata var. unigranulata Biswas 1929 

Trikomlar mavi-yeşil, soliter. 2-3µm genişliğinde, doğrusal veya hafifçe kıvrık hücreler 

arası kısımlar boğumlu değil. Hücreler 2,5-4µm uzunlukta, hücre içeriği küçük granüllü. 

3.Jaaginema gracile (Böcher) Anagnostidis & Komárek 1988: 395 

Basionym: Oscillatoria gracilis Böcher 

Homotipik Sinonim: Oscillatoria gracilis Böcher 1949 

Trikomlar soluk mavi-yeşil renkte, soliter olarak veya çamur yüzeyini kaplayan örtü 

şeklinde bulunabilir, 0,7-1µm genişliğinde, hücreler arası kısım boğumlanmamış.  

Hücreler 2-5µm uzunluğunda, hücre içeriği bazen kromatoplazma ve sentroplazma 

olarak ayrışmış halde, hücreler arası kısmın bir tarafında bir adet granül ihtiva eder. 

Apikal hücreler küresel yapıda. 

Ekoloji: Tatlısularda bulunur. Bentik olarak, çamur zemin üzerinde gelişir. Diğer 

alglerin müsilajı içinde bulunabilir.  

 



30 

 

Cins: Limnothrix Meffert 1987:317 

Tip Türü: Limnothrix redekei (van Goor) M.E.Meffert 

 

1.Limnothrix guttulata (van Goor) I.Umezaki & M.Watanabe 1994: 207 

Basionim: Oscillatoria guttulata van Goor 

Homotipik Sinonim: Oscillatoria guttulata van Goor 1918 

              Limnothrix guttulata (van Goor) Anagnostidis 2001 

 

Cins: Pseudanabaena Lauterborn 1915 

Tip Türü: Pseudanabaena catenata Lauterborn 

 

1.Pseudanabaena papillaterminata (Kiselev) Kukk 1959:30 

Holotip: Pseudanabaena catenata Lauterborn 1915 

Basionim: Phormidium papillaterminatum Kisselev 

Heterotipik Sinonim: Phormidium papillaterminatum Kisselev 1927 

Trikomlar soliter, belirgin kılıf ihtiva etmez, soluk mavi yeşil renkte, doğrusal, bazen 

hafifçe dalgalı olabilir, 2,5-3,3µm uzunluğunda, hücreler arası belirgin şekilde 

boğumlanmış, genellikle 6-30 arasında hücreden oluşur. Hücreler hemen hemen 

isodiyametrik, 3,5-7µm uzunluğunda, bazen birkaç parlak granül ihtiva eder. Apikal 

hücrelerin tepesindeki çıkıntı koni şeklindedir.  

Ekoloji: Bentik, durgun su birikintilerinde detritus üzerinde bulunur.  

2.Pseudanabaena limnetica (Lemmermann) Komárek 1974: 162 

Basionim: Oscillatoria limnetica Lemmermann 

Homotipik Sinonim:  Oscillatoria limnetica Lemmermann 1900 

Trikomlar soliter, doğrusal veya hafifçe kıvrık, hareketli, 1,2-1,5 (1-2)µm genişliğinde, 

hücreler birbirinden yarı saydam hiyalin duvarla belirgin bir şekilde ayrılmış, müsilaj 

kılıf belli belirsiz. Hücreler uzun ve silindirik, açık mavi yeşil renkte, 4-12 (1,2-20)µm 

uzunlukta; hücre içeriği homojen, chromatoplasma belirgin. Apikal hücrelerin uçları 

küresel.  
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Ekoloji: Tatlısularda bulunur, durgun su birikintilerinde çamur üzerinde bentiktir, 

genellikle kirletilmiş sularda bulunur. Termal su kaynaklarında diğer alglerin 

oluşturduğu musilajlı yapı içinde bulunabilir.  

 

Cins: Spirulina Turpin ex Gomont 1892:249 

Tip Türü:  Spirulina major Kützing ex Gomont  

 

1.Spirulina major Kützing 1843: 183, nom. inval 

Sinonim: Spirulina major Kützing ex Gomont  

Trikomlar soluk veya parlak mavi-yeşil renkte, genellikle diğer algler arasında soliter, 

ancak nadiren iç içe geçmiş, mikroskobik, parlak veya koyu mavi-yeşil renkli tallus 

halinde, 1-2µm genişliğinde, vida benzeri yapıda burgulu sarmal şeklinde, hücreler arası 

kısım bazen az bazen oldukça belirgin şekilde boğumlaşmış halde, 300-800 (125-

1000)µm uzunluğunda. Sarmallar sol el kuralına göre, 2,4-3-4,5µm genişliğinde, 

genellikle çok uzun. Spiraller arası mesafe 2,7-3,4-5µm. Apikal hücreler küresel. 

Ekoloji: Tatlı veya acı durgun sular, termal su kaynakları, denizel kıyı havuzları, 

nadiren dereler bu türü barındırabilir. 

2.Spirulina robusta Welsh  

Trikomlar 2-3µm genişliğinde, nispeten kısa, rijid yapıda, soliter, genellikle serbest, 

bazen diğer alglerle karışık halde, silindirik, yoğun ve düzgün spiral sarmal halinde, 

700µm uzunluğa kadar; sarmal halkaları arası uzaklık 2-2,7µm. 4,5-8µm genişliğinde. 

Apikal hücre küresel yapıda.  

Ekoloji: Tatlı veya acı sularda bulunur, bentik, tikoplanktonik.  

3.Spirulina subsalsa Oersted 1842: 566, pl. VII: fig. 4, nom. inval 

Sinonim: Spirulina subsalsa Oerstedt ex Gomont 

Tallus yumuşak, ince, müsilajlı, bazen benekli, parlak mavi yeşil, zeytin yeşili veya 

siyahımsı renkte. Soliter trikom halinde diğer cyanofitlerle beraber bulunabilir. Trikom 

açık veya parlak mavi-yeşil renkte, nadiren sarımsı veya kırmızımsı renkte, 1-2µm 

genişliğinde, düzenli ve yoğun bir şekilde vida benzeri yapıda burgulu sarmal şeklinde, 

doğrusal veya hafif kıvrık halde, bazen halka benzeri sarmal halinde, 150-500 (700)µm 

uzunluğunda. Hücreler arası kısımlar belirgin değil ve boğumlanmamış. Sarmal 
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halkaları birbirleriyle temas halinde, 3-5µm genişliğinde, 3-5µm yüksekliğinde, 

hareketli, sağ el kuralına göre düzenlenmiş. Apikal hücreler küresel.  

Ekoloji: Denizel biyotoplarda veya tuzlu ve acı iç sularda bulunur. Termal sularda ve 

nadiren tatlı sularda ve nemli karasal yaşam alanlarında bulunabilir.  

4.Spirulina tenerrima Kützing ex Gomont 1892: 252 

Trikomlar diğer cyanofitlerle birlikte soliter, açık veya parlak mavi-yeşil renkte, 0,3-

0,6µm genişliğinde, nispeten kısa ve doğrusal, yoğun spiral sarmal halinde, sağ el 

kuralına göre düzenlenmiş durumda. Hücreler arası kısımlar belirgin değil ve 

boğumlanmamış. Sarmal halkaları 1,2-1,7µm genişliğinde, halkalar arası mesafe 0,8-1 

(1,2-2)µm arasında. Apikal hücreler küresel yapıda.  

Ekoloji: Tatlı, acı sularda veya denizel biyotoplarda bulunabilir. Ancak asıl olarak nemli 

toprak, kaya gibi karasal yaşam alanlarında bulunur. Nadiren termal sularda bulunur. 

 

Aile  Schizotrichaceae 

 

Cins: Schizothrix Kützing ex Gomont 1892:292 

Tip Türü: Schizothrix fuscescens Kützing 

 

1.Schizothrix fragilis (Kützing) Gomont 1892: 314 

Tallus içiçe geçmiş, çok yoğundur. Substrat yumuşak bir tabakayla çevrilidir. 1,4-2,5µm 

genişliğinde. Apikal hücreler genellikle yuvarlaktır. 

2.Schizothrix thermophila Copeland 1936: 204 

Tallus yapısı yoğun ve sıkışık. Nadiren yalancı dallanma var. Çap 2,4-3,5µm. 

3.Schizothrix tinctoria (C.Agardh) ex Gomont 1892 

Tallus makroskobik, yumuşak, kırmızı, mavi veya sarımsı renkte. Filament sonlarında 

yalancı dallanma var. Trikomlar 1,3-2,5µm. 

 

Takım  Synechococcales 

 

Aile  Merismopediaceae 
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Cins: Synechocystis Sauvageau, 1892: cxv 

Tip Türü: Synechocystis aquatilis Sauvageau 

Soliter, müsilajsız ve renksiz hücreler. Koloni hiçbir zaman oluşturmazlar. Hücreler 

sferik ve genelde oval. 

  

Cins: Coelosphaeriopsis Lemmermann 1899:352 

Tip Türü: Coelosphaeriopsis halophila Lemmermann 

 

1.Coelosphaeriopsis chlamydocystis (Skuja) Komárek & Anagnostidis 1995 

Basionim: Coelosphaerium chlamydocystis Skuja 

Homotipik Sinonim: Coelosphaerium chlamydocystis Skuja 1964 

Serbest koloniler halinde veya başka bir alg üzerinde gelişebilirler. Sferik veya oval. 

Çap 20-60µm.Her bir hücre kendi jelatin kılıfı ile çevrelenmiştir. 

 

Aile  Merismopediaceae 

 

Cins: Synechococcus Nägeli 1849:56 

Tip Türü: Synechococcus elongatus (Nägeli) Nägeli 

  

1.Synechococcus aeruginosus Nägeli 1849 

Soliter. Sferik veya oval genellikle yapıda. Granüller ihtiva eder. Mavi-yeşil renktedir. 

 

Cins: Eucapsis Clements & Schantz 1909:134 

Tip Türü: Eucapsis alpina Clements & Schantz 1909 

 

1.Eucapsis alpina Clements & Schantz 1909 

Heterotipik Sinonim: Merismopedia cubica West 1912 

Koloniler kübik, çoğunlukla küçük. 8-16’lı koloniler. Hücreler sferik veya genellikle 

oval. Çap 5-7,3µm. 
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Üst Alem Ökaryot 

 

Divisio  Chlorophyta 

 

Takım    Prasiolales  

 

Aile     Prasiolales incertae sedis  

 

Cins: Desmococcus F.Brand 1925:344 

Tip Türü: Desmococcus vulgaris F.Brand 

 

1.Desmococcus viridis (C.Agardh) P.C.Silva 1980: 128 

Sinonim: Desmococcus olivaceus (Persoon ex Acharius) J.R.Laundon 

Basionim: Protococcus viridis C.Agardh 

Çap 8-12-(25)µm. Sferik hücreler. Koloniyal yapıda.  

  

Takım    Sphaeropleales 

 

Aile     Neochloridaceae 

 

Cins: Tetraedron Kützing 1845 

Tip Türü: Tetraedron regulare Kützing 

 

1.Tetraedron regulare Kützing 1845: 129 

Heterotipik Sinonim: Pseudostaurastrum gallicum Bourrelly  

              Tetraedron quadrilobum G.M.Smith 

Tetragonal hücre yapısı. Çap (14)-45-51,8µm 
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Divisio  Charophyta 

 

Takım    Charales 

 

Aile     Characeae 

 

Cins: Chara Linnaeus, 1753: 1156 

Tip Türü: Chara tomentosa Linnaeus 

Makroskobik. Genellikle yeşil renkli, bazen kahverengi.Boyları ortalama 30-40cm. 

Hücre çeperleri selüloz. Fotosentez ürünü nişasta. 

 

Takım    Zygnematales 

 

Aile     Desmidiaceae 

 

Cins: Cosmarium Corda ex Ralfs, 1848: 91 

Tip Türü: Cosmarium undulatum Corda ex Ralfs 

 

1.Cosmarium laeve Rabenhorst 1868: 161 

Heterotipik Sinonim: Euastrum laeve (Rabenhorst) F.Gay  

              Euastrum leiodermum F.Gay 1884 

               Cosmarium laeve var. hispanicum Lewin 1888 

              Cosmarium portuense J.Sampaio 1922 

 

Aile     Mesotaeniaceae 

 

Cins: Spirotaenia Brébisson, 1848: 178 

Tip Türü: Spirotaenia condensata Brébisson 

Hücreler silindirik, kutuplar dairesel. 
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Cins: Mesotaenium Nägeli, 1849: 108 

Tip Türü: Mesotaenium endlicherianum Nägeli 

İnce tabakalı, lamelli, her hücrede bir adet kloroplasta sahip. Stoplazma genellikle 

morumsu.  

 

Aile     Peniaceae 

 

Cins: Gonatozygon de Bary, 1858: 105 

Tip Türü: Belilenmemiştir. 

 

1.Gonatozygon monotaenium De Bary 1856: 30, figs 1-7; pl I, fig. 5; pl V 

Heterotypic Synonym: Docidium adspersum Brébisson ex Ralfs 1848 

      Gonatozygon ralfsii De Bary 1858 

      Gonatozygon asperum (Brébisson) Rabenhorst 1863 

Hücreler silindirik. Kenarlar paralel, bazen kare şeklinde porlar var. 

 

Aile     Peridiniaceae 

 

Cins: Peridiniopsis Lemmermann (1904):134 

Tip Türü: Belirlenmemiştir. 

 

1. Peridiniopsis thompsonii (Thompson) Bourrelly 1968 

Heterotipik Sinonim: Glenodinium quadridens (Stein) Schiller 1937 

Epikon ve hipokonun ikisi de dairesel. 1 apikal, 5 interkalar ve 7 presingular levha 

bulundurur. Çap 20-35µm, uzunluk 24-30µm. 

 

Aile     Zygnemataceae 

 

Cins: Spirogyra Link, 1820 

Tip Türü: Spirogyra porticalis (O.F.Müller) Dumortier 
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Filamentler uzun ve dallanmamış, bazen substrata tutunmak için rhizoidal dallanmalar 

görülür. Hücreler silindirik, genelde kısa. Bir hücrerde1-6 kloroplast ihtiva eder. 

Zygnemataceae üyeleri içinde en çok sayıda tür içeren cinstir. 

 

Divisio  Bacillariophyta 

 

Achnanthes coarctata (Brébisson) Grunow 

Basionim: Achnanthidium coarctatum Brébisson 

Genel Dağılış ve Ekoloji: Tikoplanktonik, oligosaprobious  ve  oligo-mezotrofentik 

türler (Denys 1991, Van Dam vd. 1994), nötral diyatome olarak sınıflandırılmıştır (Van 

Dam  vd.1994). 

 

Achnanthidium exiguum (Grunow) Czarnecki 

Sinonim: Achnanthes exigua Grunow 

Basionim. Achnanthes exigua Grunow 

Genel Dağılış ve Ekoloji: Tikoplanktonik, mesosaprobious  ve  mezotrofentik türler 

(Denys 1991, Hofmann 1994, Van Dam  vd. 1994), alkalifilik diyatome olarak 

sınıflandırılmıştır (Håkansson 1993, Van Dam  vd.1994). 

 

Achnanthidium minutissimum (Kützing) Czarnecki 

Sinonim: Achnanthes minutissima Kützing 

Basionim. Achnanthidium lanceolatµm f. minutissimum (Kützing) Tömösváry 

Genel Dağılış ve Ekoloji: Tikoplanktonik, mesosaprobious türler (Denys 1991, 

Hofmann 1994, Van Dam vd. 1994), nötral veya alkalifilik diyatome olarak 

sınıflandırılmıştır (Håkansson 1993, Van Dam  vd. 1994). 

 

Anomoeoneis sphaerophora Pfitzer 

Basionim. Navicula sphaerophora Kützing 

Genel Dağılış ve ekoloji: Tikooplanktonik, mesosaprobious ve eutrofentik türler (Denys 

1991, Hofmann 1994, Van Dam vd.. 1994), alkalibiyontik diuyatomeler olarak 

sınıflandırılmıştır (Håkansson 1993, Van Dam et al. 1994). 
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Brachysira aponina Kützing 

Genel Dağılış ve ekoloji. Yeterli bilgi yok. 

 

Brachysira vitrea (Grunow) Ross 

Sinonim: Anomoeoneis vitrea (Grunow) Ross 

Basionim. Gomphonema vitreum Grunow 

Genel Dağılış ve Ekoloji: Oligo-mesosaprobious  ve  oligo-mezotrofentik türler 

(Hofmann 1994, Van Dam vd. 1994), nötral veya alkalifilik diyatome olarak 

sınıflandırılmıştır (Håkansson 1993, Van Dam  vd. 1994). 

 

Caloneis macedonica Hustedt 

Genel Dağılış ve  Ekoloji: Yeterince bilgi bulunmamaktadır. 

 

Cocconeis placentula Ehrenberg 

Genel Dağılış ve  Ekoloji: Tikoplanktonik, mesosaprobous  ve  ötrofentik türler (Denys 

1991, Van Dam  vd. 1994). C. placentula alkalifilik diyatome olarak sınıflandırılmıştır 

(Håkansson 1993, Van Dam  vd.1994) 

 

Craticula accomoda (Hustedt) DG Mann 

Basionim. Navicula accomoda Hustedt 

Genel Dağılış ve ekoloji: Polysaprobious (Hofmann 1994, Van Dam vd. 1994), 

alkalifilik diyatomeler olarak sınıflandırılmıştır (Van Dam vd.. 1994). 

 

Cymbella falaisensis (Grunow) Krammer & Lange-Bertalot 

Basionym. Navicula falaisensis Grunow 

Genel Dağılış ve ekoloji: Oligosaprobious türler (Hofmann 1994, Van Dam vd.. 1994). 
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Cymbella hebridica (Grunow) Cleve  

Basionim. Encyonema hebridicum Gregory 

Genel Dağılış ve  Ekoloji: Oligosaprobious  ve  oligotrophentic türler (Hofmann 1994, 

Van Dam  ve  ark. 1994), asidofilik diyatome olarak sınıflandırılmıştır (Håkansson 

1993, Van Dam  ve  ark. 1994). 

 

Cymbopleura amphicephala (Nägeli) Krammer 

Sinonim: Cymbella amphicephala Nägeli 

Genel Dağılış ve Ekoloji: Tikoplanktonik, oligo-mesosaprobious  ve  oligo-

mezotrofentik türler (Denys 1991, Hofmann 1994, Van Dam  vd. 1994), nötral 

diyatome olarak sınıflandırılmıştır (Håkansson 1993, Van Dam  vd.. 1994). 

 

Denticula kuetzingii Grunow 

Genel Dağılış ve Ekoloji: Oligo-mesosaprobious türler (Hofmann 1994, Van Dam et al. 

1994), alkafilik diyatome olarak sınıflandırılmıştır (Håkansson 1993, Van Dam et al. 

1994). 

 

Diatoma vulgare Bory 

Genel Dağılış ve  Ekoloji: Tikoplanktonik, mesosaprobous  ve  mezo- veya eutrofentik 

türler (Denys 1991, Hofmann 1994, Van Dam vd. 1994). D. vulgare alkalifil-

alkalibiyont veya alkalibiyont diyatome olarak sınıflandırılmıştır (Håkansson 1993, Van 

Dam  vd. 1994). 

 

Encyonopsis cesatii (Rabenhorst) Krammer 

Sinonim: Cymbella cesatii (Rabenhorst) Grunow 

Basionim. Navicula cesatii Rabenhorst 

Genel Dağılış ve  Ekoloji: Oligosaprobious  ve  oligotrofentik türler (Hofmann 1994, 

Van Dam vd. 1994), nötral diyatome olarak sınıflandırılmıştır (Håkansson 1993, Van 

Dam  vd. 1994). 
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Encyonopsis microcephala (Grunow) Krammer 

Sinonim: Cymbella microcephala Grunow 

Basionim. Cymbella microcephala f. major Grunow 

Genel Dağılış ve ekoloji: Tikooplanktonik, oligosaprobious ve mezotrofentik türler. 

(Denys 1991, Hofmann 1994, Van Dam et al. 1994), nötral veya alkalifilik diyatome 

olarak sınıflandırılırlar (Håkansson 1993, Van Dam et al. 1994). 

 

Halamphora montana (Krasske) Levkov 

Sinonim: Amphora montana Krasske 

Genel Dağılış ve ekoloji: Tikoplanktonik, mesosaprobious ve ötrofentik türler (Denys 

1991, Hofmann 1994, Van Dam vd. 1994), alkalifilik diyatome olarak sınıflandırılmıştır 

(Van Dam vd. 1994). 

 

Luticola mutica (Kützing) DG Mann 

Sinonim: Navicula mutica Kützing 

Basionim. Schizonema muticum (Kützing) Kuntze 

Genel Dağılış ve Ekoloji: Tikoplanktonik, mesosaprobious  ve  ötrofentik türler (Denys 

1991, Hofmann 1994, Van Dam  vd. 1994), nötral diyatome olarak sınıflandırılmıştır 

(Håkansson 1993, Van Dam  vd. 1994). 

 

Mastogloia smithii Thwaites 

Genel Dağılış ve  Ekoloji: Tikoplanktonik, mesosaprobious türler (Denys 1991, Van 

Dam  vd. 1994), alkalifilik diyatome olarak sınıflandırılmıştır (Van Dam  vd. 1994). 

 

Navicula cryptocephala Kützing 

Genel Dağılış ve  Ekoloji: Tikoplanktonik, mesosaprobious  ve  ötrofentik türler (Denys 

1991, Hofmann 1994, Van Dam vd. 1994), nötral veya alkalifilik diyatome olarak 

sınıflandırılmıştır (Håkansson 1993, Van Dam  vd. 1994). 
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Navicula cryptotenella Lange-Bertalot 

Genel Dağılış ve Ekoloji. Tikoplanktonik, mesosaprobious türler (Denys 1991, 

Hofmann 1994, Van Dam vd. 1994), alkalifilik diyatome olarak sınıflandırılmıştır (Van 

Dam vd. 1994). 

 

Navicula veneta Kützing 

Basionim. Navicula cryptocephala var. veneta Rabenhorst 

Genel Dağılış ve ekoloji: Tikoplanktonik, polysaprobious and ötrofentik species (Denys 

1991, Hofmann 1994, Van Dam et al. 1994), alkalifilik diyatome olarak 

sınıflandırılmıştır (Van Dam et al. 1994). 

 

Nitzschia amphibia Grunow 

Genel Dağılış ve  Ekoloji: Tikoplanktonik, mesosaprobious ve  ötrofentik türler (Denys 

1991, Hofmann 1994, Van Dam vd. 1994), alkalifilik diyatome olarak sınıflandırılmıştır 

(Håkansson 1993, Van Dam vd.1994). 

 

Nitzschia archibaldii Lange-Bertalot 

Genel Dağılış ve ekoloji: Mesosaprobious and ötrofentik türler (Van Dam et al. 1994), 

alkalifilik diyatome olarak sınıflandırılmıştır (Van Dam et al. 1994). 

 

Nitzschia dissipata (Kützing) Grunow 

Basionim. Synedra dissipata Kützing 

Genel Dağılış ve  Ekoloji: Tikoplanktonik, mesosaprobious ve  ötrofentik türler (Denys 

1991, Hofmann 1994, Van Dam vd. 1994), alkalifilik diyatome olarak sınıflandırılmıştır 

(Håkansson 1993, Van Dam vd. 1994). 

 

Nitzschia dissipata var. media (Hantzsch) Grunow 

Basionim. Nitzschia media Hantzsch 

Genel Dağılış ve  Ekoloji: Oligo-mesosaprobious ve  ötrofentik türler (Hofmann 1994), 

alkalifilik diyatome olarak sınıflandırılmıştır (Van Dam  vd. 1994). 
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Nitzschia fonticola (Grunow) Grunow 

Basionim. Nitzschia palea var. fonticola Grunow 

Genel Dağılış ve  ekoloji: Tikoplanktonik, mesosaprobious ve  ötrofentik türler (Denys 

1991, Hofmann 1994, Van Dam  vd. 1994), alkalifilik diyatome olarak 

sınıflandırılmıştır (Håkansson 1993, Van Dam vd. 1994). 

 

Nitzschia inconspicua Grunow 

 Basionim. Nitzschia frustulum var. inconspicua Kützing 

Genel Dağılış ve  Ekoloji: Mesosaprobious ve  ötrofentik türler (Hofmann 1994, Van 

Dam  vd. 1994), alkalifilik diyatome olarak sınıflandırılmıştır (Van Dam vd. 1994). 

 

Nitzschia palea (Kützing) W Smith 

Basionim. Synedra palea Kützing 

Genel Dağılış ve ekoloji: Tikoplanktonik, mesosaprobious and ötrofentik species 

(Denys 1991, Hofmann 1994, Van Dam vd. 1994), nötral diyatome olarak 

sınıflandırılmıştır (Håkansson 1993, Van Dam et al. 1994). 

 

Nitzschia perminuta (Grunow) Peragallo 

Genel Dağılış ve ekoloji: Oligosaprobious türler (Hofmann 1994, Van Dam vd. 1994), 

alkalifilik diyatome olarak sınıflandırılmıştır (Van Dam vd. 1994). 

 

Pinnularia appendiculata (Agardh) Cleve 

Basionim. Frustulia appendiculata Agardh 

Genel Dağılış ve Ekoloji: Tikoplanktonik, oligosaprobious ve  mezotrofentik türler 

(Denys 1991, Hofmann 1994, Van Dam  vd. 1994), asidofilik diyatome olarak 

sınıflandırılmıştır (Håkansson 1993, Van Dam vd. 1994). 
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Pinnularia microstauron (Ehrenberg) Cleve 

Basionim. Stauroptera microstauron Ehrenberg 

Genel Dağılış ve ekoloji: Tikoplanktonik, mesosaprobious türler (Denys 1991, Van 

Dam vd. 1994), nötral veya asidofilik diyatome olarak sınıflandırılmıştır (Håkansson 

1993, Van Dam vd. 1994). 

 

Pseudostaurosira brevistriata (Grunow) Williams & Round 

Basionim. Fragilaria brevistriata Grunow 

Genel Dağılış ve ekoloji: Tikoplanktonik, oligo- and mesosaprobious türler (Denys 

1991, Van Dam vd. 1994), alkalifilik diyatome olarak sınıflandırılmıştır (Håkansson 

1993, Van Dam vd. 1994). 

 

Rhopalodia acuminata Krammer 

Basionym. Rhopalodia gibberula var. baltica O Müller 

Genel Dağılış ve ekoloji: Yeterli bilgi yok. 

 

Rhopalodia gibberula (Ehrenberg) O.Müller 

Basionim. Eunotia gibberula Ehrenberg 

Genel Dağılış ve  ekoloji: Tikoplanktonik, mesosaprobious ve  ötrofentik türler (Denys 

1991, Hofmann 1994, Van Dam  vd. 1994), alkalifilik veya alkalibiontik diyatome 

olarak sınıflandırılmıştır (Håkansson 1993, Van Dam vd. 1994). 

 

Sellaphora pupula (Kützing) Mereschkovsky 

Sinonim: Navicula pupula Kützing 

Basionim. Navicula pupula Kützing 

Genel Dağılış ve  Ekoloji: Tikoplanktonik, mesosaprobious ve  mezotrofentik türler 

(Denys 1991, Hofmann 1994, Van Dam  vd. 1994), nötral diyatome olarak 

sınıflandırılmıştır (Håkansson 1993, Van Dam vd. 1994). 
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Ulnaria biceps (Kützing) P Compére 

Sinonim: Fragilaria biceps (Kützing) Lange-Bertalot 

Basionim. Synedra biceps Kützing 

Genel Dağılış ve  Ekoloji: Tikoplanktonik, mesosaprobious ve  ötrofentik türler (Denys 

1991, Hofmann 1994, Van Dam  vd. 1994), alkalifilik diyatome olarak 

sınıflandırılmıştır (Håkansson 1993, Van Dam vd. 1994). 

 

Ulnaria ulna (Nitzsch) P Compére 

Sinonim: Fragilaria ulna (Nitzsch) Lange-Bertalot 

Basionim. Bacillaria ulna Nitzsch 

Genel Dağılış ve  Ekoloji: Tikoplanktonik, meso-polysaprobious türler (Denys 1991, 

Hofmann 1994, Van Dam vd. 1994), alkalifilik diyatome olarak sınıflandırılmıştır 

(Håkansson 1993, Van Dam vd. 1994). 

 

4.3 Gözlenen Alg Türlerinin Mevsimlere ve İstasyonlara Göre Kompozisyonları  

 

4.3.1 Sonbahar mevsiminde mevcut türlerin istasyonlara göre dağılımı  

 

Çizelge 4.3 Sonbahar mevsiminde gözlenen alg türlerinin kompozisyoları ve mevsimsel  

dağılımları 

  

 SONBAHAR 

TRAVERTEN 
ANTİK 

HAVUZ 

 

GÖLET 
DİVİZYO TÜRLER 

CYANOBACTERIA Anabaena sp. 64 18 — 

 Borzia trilocularis 18 — — 

 Calothrix pilosa 8 4 — 

 Chroococcus minutus 12 32 — 

 Chroococcus giganteus 8 — 8 
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Çizelge 4.3 Sonbahar mevsiminde gözlenen alg türlerinin kompozisyoları ve mevsimsel  

dağılımları (devam) 

 

 SONBAHAR 

TRAVERTEN 
ANTİK 

HAVUZ 

 

GÖLET DİVİZYO TÜRLER 

CYANOBACTERIA Chroococcus varius 8 — — 

 Cyanobacterium 

minervae 
152 1002 34 

 Cyanothece aeruginosa 4 8 — 

 Glaucospira sp. — — 10 

 Gloeocapsa sp. — 2 8 

 Heteroleibleinia 

kuetzingii 
2 — — 

 Jaaginema thermale — — 28 

 Jaaginema gracile 160 18 — 

 Komvophoron crassum 14 — — 

 Oscillatoria limnetica 194 56 — 

 Oscillatoria limosa — — 6 

CYANOBACTERIA Oscillatoria tenuis 244 — 172 

 Oscillatoria 

simplicissima 
146 — — 

 Oscillatoria princeps — — — 

 Phormidium laminosum 12 — — 

 Pseudanabaena 

papillaterminata 
536 206 — 

 Schizotrix fragilis 8 — — 

 Scytonema arcangelii 4 — — 

 Spirulina major  32 — — 

 Spirulina subsalsa 22 180 10 

 Synechocystis sp. 54 — — 
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Çizelge 4.3 Sonbahar mevsiminde gözlenen alg türlerinin kompozisyoları ve mevsimsel  

dağılımları (devam) 

 

 

 

SONBAHAR 

TRAVERTEN 
ANTİK 

HAVUZ 

 

GÖLET DİVİZYO TÜRLER 

 Synechococcus 

aeruginosus 
12 — — 

 Symploca thermalis — 196 — 

CHLOROPHYTA Desmococcus viridis 8 — — 

CHAROPHYTA Chara sp. 12 4 1002 

 Cosmarium laeve  10 — — 

 Mesotaenium sp. 2 — 8 

BACILLARIOPHYTA Achnanthidium exiguum 2 6 4 

 Achnanthidiµm 

minutissimum 
2 — 3 

 Aulacoseira sp. — 4 3 

 Brachysira vitrea — 2 — 

 Caloneis sp. 8 3 5 

 Caloneis macedonica — 5 — 

 Cocconeis placentula — — 4 

 Craticula accomoda 4 — — 

 Cymbella sp. — — 1 

 Cymbopleura 

amphicephala — — 4 
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Çizelge 4.3 Sonbahar mevsiminde gözlenen alg türlerinin kompozisyoları ve mevsimsel  

dağılımları (devam) 

 

 

 

SONBAHAR 

TRAVERTEN 
ANTİK 

HAVUZ 

 

GÖLET DİVİZYO TÜRLER 

 Diatoma vulgare 
— — 2 

 Encyonema sp. 
1 — — 

 Encyonopsis cesatii 
36 14 13 

 Luticola mutica 
— 2 — 

 Nitzschia dissipata 
— — 2 

 Nitzschia inconspicua 
— 4 — 

 Nitzschia palea 
— 2 4 

 Nitzschia perminuta 
— 2 — 

 Pinnularia sp. 
30 15 23 

 Sellaphora pupula 
— 7 — 

 Sellaphora sp. 
12 12 12 

 Ulnaria ulna 
— 3 — 

 Ulnaria biceps   
— 3 — 
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Şekil 4.1 Sonbahar mevsiminde gözlenen diyatome harici alg türlerinin yoğunluklarının 

logaritmik grafik üzerinde gösterimi 
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4.3.1.1 Sonbahar mevsiminde diyatome haricindeki alg türlerinin 

kompozisyonlarının istasyonlara göre değerlendirmesi : 

 

Gözlenen en yoğun tür antik havuz adlı istasyonda Cyanobacterium  minervae’dır.Bu 

tür daha sonra travertenlerde, sonra da gölette yoğun olarak gözlenmiştir 

 

İkinci olarak Pseudoanabaena papillaterminata travertenlerde en yoğun şekilde 

gözlenmiştir, daha sonra antik havuzda da oldukça yoğun olarak bulunmaktadır. 

 

Spirulina subsalsa antik havuzda yoğun olarak bulunmaktadır, traverten ve gölette de 

yoğunlaşmıştır. 

 

Oscillatoria simplicissima ve O.tenuis travertenlerde yoğun olarak görülmektedir. 

O.tenuis gölette de yoğunlaşmıştır. 

 

O.limnetica travertenlerde ve daha sonra antik havuzda yoğun olarak görülmektedir. 

Jaaginema gracile travertenlerde, daha sonra antik havuzda yoğun olarak 

gözlenmektedir. 

 

Anabaena travertenlerde ve daha sonra antik havuzda yoğun gözlenmiştir. 

 

Symploca thermalis yalnızca antik havuz adlı istasyonda gözlenmiştir. 

 

Cosmarium leave Synechococcus sp, Synechocystis sp., Spirulina major, Komvophoron 

crassum, Heterobleinia kuetzingii ve Borzia trilocularis travertenlerde gözlenmiştir, 

diğer istasyonlarda çok nadir bulunmaktadırlar. 

 

Gölet adlı istasyonda Mesotaenium sp., Spirulina subsalsa, Oscillatoria tenuis, 

Oscillatoria limosa, Jaaginema thermale, Gleocapsa sp., Glaucospira sp. ve 

Cyanobacterium minervae. 
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Şekil 4.2 Sonbahar mevsiminde gözlenen diyatome türlerinin yoğunluklarının 

logaritmik grafik üzerinde gösterimi 
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4.3.1.2 Sonbahar mevsiminde diyatome  türlerinin kompozisyonlarının 

istasyonlara göre değerlendirmesi : 

 

Encyonopsis cesatii bu mevsimde gözlenen en yoğun türdür ve travertenlerde 

yoğunlaşmıştır. Daha sonra da Antik havuz ve gölette yoğun olarak gözlenmektedir. 

 

Pinnularia sp. İkinci olarak en çok gözlenen cinstir. 

 

Sellaphora cinsi her bir istasyonda hemen hemen eşit yoğunlukta gözlenmektedir ve 

mevsimin en yoğun türlerinden biridir. 

 

Daha sonra yine Caloneis cinsi sonbahar mevsiminde yoğun bir şekilde gözlenmektedir. 

 

Mastogloia smithii türü gölet istasyonunda oldukça yoğundur. 

 

Achnanthidium exiguum da her istasyonda kendini belirgin sayıda göstermiş olan bir 

türdür 

 

Ulnaria biceps, Ulnaria ulna, Sellaphora pupula, Nitzschia perminuta, Nitzschia 

inconspicua, Luticola mutica, Hantzschia sp, Epithemia sp, Encyonopsis falaisensis, 

Caloneis macedonica ve Brachysira vitrea antik havuz istasyonunda görülmektedir. 

Diğer istasyonlarda çok nadir rastlanmıştır. 

 

Niztschia dissipata, Mastogloia smithii, Encyonema sp., Diploneis elliptica, Diatoma 

vulgare, Cymbopleura amphicephala, Cocconeis placentula gölet istasyonunda 

gözlenmiştir. Diğer istasyonlarda nadir olarak bulunmaktadır. 
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4.3.2 Kış mevsiminde mevcut türlerin istasyonlara göre dağılımı  

 

Çizelge 4.4 Kış mevsiminde gözlenen alg türlerinin kompozisyoları ve mevsimsel 

dağılımları 

 

 KIŞ 

TRAVERTEN ANTİK 

HAVUZ 
GÖLET 

DİVİZYO TÜRLER 

CYANOBACTERIA Anabaena sp. 18 28 — 

 Borzia trilocularis — 4 — 

 Chroococcus minutus 2 — — 

 Chroococcus giganteus — — 4 

 Cyanobacterium 

minervae 
4 284 66 

 Cyanothece aeruginosa — 26 — 

 Gloeocapsa sp. 4 4 2 

 Heteroleibleinia 

purpurascens 
72 — — 

 Jaaginema thermale 76 74 4 

 Komvophoron 

constrictum 
10 — — 

 Komvophoron crassum — 60 — 

 Oscillatoria limnetica 30 60 22 

 Oscillatoria tenuis — 72 18 

 Oscillatoria 

simplicissima 
16 — — 

 Oscillatoria princeps 2 — — 

 Pseudanabaena 

papillaterminata 
38 6 — 

 Pseudanabaena 

limnetica 
100 — — 

 Schizothrix 

thermophila 
4 — — 

 Scytonema arcangelii — 4 — 

 Spirulina major — 8 — 

 Spirulina subsalsa — 34 6 
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Çizelge 4.4 Kış mevsiminde gözlenen alg türlerinin kompozisyoları ve mevsimsel 

dağılımları (devam) 

 

 KIŞ 

TRAVERTEN ANTİK 

HAVUZ 
GÖLET 

DİVİZYO TÜRLER 

CYANOBACTERIA Stichosiphon willei — 4 — 

 Synechococcus 

aeruginosus 
— 16 — 

 Synechocystis sp. 72 — — 

 Symploca thermalis 211 120 — 

CHAROPHYTA Chara sp. 4 — 500 

 Cosmarium sp. — — 4 

 Mesotaenium sp. 2 — 4 

 Spirotaenia sp. 4 — — 

BACILLARIOPHYTA Achnanthidium 

exiguum 
3 — 4 

 Achnanthidium 

minutissimum 
— — 7 

 Achnanthidium sp. — — 3 

 Anomoeoneis 

sphaerophora 
— 2 — 

 Anomoeoneis sp. — — 3 

 Brachysira vitrea 2 12 3 

 Brachysira aponina — — 5 

 Caloneis sp. — 4 4 

 Caloneis macedonica 10 5 — 

 Cocconeis placentula — 1 — 

 Craticula accomoda — — 3 

 Cymbella 

amphicephala 
— — 4 

 Cymbella sp. — — 1 

 Cymbopleura 

amphicephala 
— 2 6 

 Diatomae vulgare — — 2 

 Encyonopsis cesatii 12 21 18 
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Çizelge 4.4 Kış mevsiminde gözlenen alg türlerinin kompozisyoları ve mevsimsel 

dağılımları (devam) 

 

 KIŞ 

TRAVERTEN ANTİK 

HAVUZ 
GÖLET 

DİVİZYO TÜRLER 

BACILLARIOPHYTA Encyonopsis cf. 

falaisensis 3 2 9 

 Encyonopsis 

microcephala — — 5 

 Encyonopsis sp. — — 4 

 Epithemia sp. 2 — — 

 Mastogloia smithii 3 — — 

 Navicula  veneta — — 3 

 Nitzschia fonticola — 1 — 

 Nitzschia inconspicua — 2 — 

 Nitzschia palea — — 3 

 Nitzschia perminuta — 3 2 

 Pinnularia sp. 13 26 7 

 Pinnullaria 

microstauron 1 — — 

 Pseudostaurosira 

brevistriata 3 — 6 

 Sellaphora pupula 5 5 — 

 Sellaphora sp. 43 11 — 

 Ulnaria ulna — 3 — 
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Şekil 4.3 Kış mevsiminde gözlenen diyatome harici alg türlerinin yoğunluklarının 

logaritmik grafik üzerinde gösterimi 
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4.3.2.1 Kış mevsiminde diyatome haricindeki alg türlerinin kompozisyonlarının 

istasyonlara göre değerlendirmesi: 

 

En yoğun tür gölet istasyonunda bulunan Chara sp. türüdür. 

Synecocystis sp., Schizotrix thermophila, Pseudanabaena limnetica, Oscillatoria 

princeps,  

 

O.simplicissima, Komvophoron constrictum, Heteroleibleinia purpurescens ve 

Chroococcus minutus travertenlerde yaygın olarak görülmektedir. 

 

Synechococcus aeruginosus, Stichosiphon willei, Spirulina major, Scytonema 

arcangelii,  

 

Cyanothece aeruginosa, Borzia trilocularis yalnızca antik havuz adlı istasyonda 

gözlenmiştir, diğer istasyonlarda çok nadirdir. 
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Şekil 4.4 Kış mevsiminde gözlenen diyatome türlerinin yoğunluklarının logaritmik 

grafik üzerinde gösterimi 
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4.3.2.2 Kış mevsiminde diyatome  türlerinin kompozisyonlarının istasyonlara göre 

değerlendirmesi 

 

Ulnaria ulna, Synedra sp., Nitzschia inconspicua, Cymbopleura amphicephala, 

Anomoeoneis sphaerophora yalnızca antik havuz adlı istasyonda gözlenmiştir diğer 

istasyonlarda çok nadirdir. 

 

Nitzschia palea, Navicula veneta, Encyonopsis microcephala, Diatoma vulgare, 

Cymbopleura amphicephala, Craticula accomoda, Cocconeis placentula, Anomoeoneis 

sp., Achnanthidium sp. ve Achnanthidium minutissimum türleri yalnızca gölet adlı 

istasyonda bulunur, diğer istasyonlarda çok nadir görülmekte iken Sellaphora sp. ise 

travertenlerde oldukça yaygın görülmektedir. 

 

4.3.3 İlkbahar mevsiminde mevcut türlerin istasyonlara göre dağılımı (Çizelge 4.5) 

 

Çizelge 4.5 İlkbahar mevsiminde gözlenen alg türlerinin kompozisyoları ve mevsimsel 

dağılımları 

 

 İLKBAHAR 

TRAVERTEN ANTİK 

HAVUZ 
GÖLET 

DİVİZYO TÜRLER 

CYANOBACTERIA Anabaena sp. 10 20 2 

 Borzia trilocularis — 26 4 

 Chroococcus minutus 4 — — 

 Cyanobacterium minervae 67 255 30 

 Glaucospira sp. 8 — — 

 Gloeocapsa sp. 31 — 4 

 Gloeothece dubia 8 — — 
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Çizelge 4.5 İlkbahar mevsiminde gözlenen alg türlerinin kompozisyoları ve mevsimsel 

dağılımları (devam) 

 

 İLKBAHAR 

TRAVERTEN ANTİK 

HAVUZ 
GÖLET 

DİVİZYO TÜRLER 

CYANOBACTERIA Heteroleibleinia 

kuetzingii 
8 — 4 

 Jaaginema thermale 24 — — 

 Jaaginema gracile 173 — — 

 Komvophoron crassum 10 2 — 

 Limnothrix guttulata 18 78 — 

 Oscillatoria limnetica 101 36 12 

 Oscillatoria guttulata — 20 2 

 Oscillatoria 

simplicissima 
— 8 — 

 Pseudanabaena 

limnetica 
10 66 12 

 Pseudanabaena 

papillaterminata 
— 86 — 

 Pseudanabaena sp. 26 — — 

 Spirulina robusta — 78 — 

 Spirulina subsalsa 4 158 — 

 Symploca thermalis 55 228 10 

CHAROPHYTA Chara sp. 12 — 424 

 Cosmarium sp. — — 4 

 Cosmarium laeve  — — 2 

CHLOROPHYTA Desmococcus viridis 4 — — 

BACILLARIOPHYTA Achnanthidium exiguum 1 9 4 

 Achnanthidiµm 

minutissimum 
15 12 24 

 Achnanthidium sp. 2 — — 

 Anomoeoneis sp. — — 2 

 Aulacoseira sp. — — — 

 Brachysira vitrea 2 8 3 
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Çizelge 4.5 İlkbahar mevsiminde gözlenen alg türlerinin kompozisyoları ve mevsimsel 

dağılımları (devam) 

 

 İLKBAHAR 

TRAVERTEN ANTİK 

HAVUZ 
GÖLET 

DİVİZYO TÜRLER 

BACILLARIOPHYTA 
Cocconeis placentula — — 8 

 
Craticula accomoda — 3 2 

 Cymbella 

amphicephala 
 2  

 
Cymbella hebridica 2 — — 

 Cymbopleura 

amphicephala 
1 — 8 

 
Denticula küetzingii — — 1 

 
Diyatoma vulgare — — 8 

 
Encyonema sp. — 2 1 

 
Encyonopsis cesatii — 14 7 

 Encyonopsis cf. 

falaisensis 
— 1 — 

 Encyonopsis 

microcephala 
1 2 12 

 Halamphora montana — — 1 

 Mastogloia smithii — — 2 

 
Navicula cryptotenella — 2 1 

 
Navicula reichardtiana — 3 — 

 Navicula  veneta 1 6 — 

 Nitzschia archibaldii 1 — 4 

 Nitzschia dissipata — — 2 

 Nitzschia dissipata var. 

media 
1 — 2 

 Nitzschia fonticola 1 — — 
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Çizelge 4.5 İlkbahar mevsiminde gözlenen alg türlerinin kompozisyoları ve mevsimsel 

dağılımları (devam) 

 

 İLKBAHAR 

TRAVERTEN ANTİK 

HAVUZ 
GÖLET 

DİVİZYO TÜRLER 

BACILLARIOPHYTA Nitzschia inconspicua 1 2 5 

 Nitzschia palea — 3 2 

 Nitzschia perminuta — 2 4 

 Nitzschia sp. — 4 — 

 
Pinnularia sp. 65 25 9 

 Pinnularia 

appendiculata 
2 — — 

 Pseudostaurosira 

brevistriata 
— — 5 

 
Rhopalodia acuminata — 1 — 

 
Sellaphora pupula — — 1 

 
Sellaphora sp. 1 — 1 
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Şekil 4.5 İlkbahar mevsiminde gözlenen diyatome harici alg türlerinin yoğunluklarının 

logaritmik grafik üzerinde gösterimi 
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4.3.3.1 İlkbahar mevsiminde diyatome haricindeki alg türlerinin 

kompozisyonlarının istasyonlara göre değerlendirmesi 

 

En çok tür Chara ve Cyanobacterium minervae’dır. 

Cosmarium laeve, Cosmarium sp. yalnızca gölet adlı istasyonda bulunmaktadır. 

 

Spirulina robusta, Pseudanabaena papillaterminata, O.simpicissima yalnızca antik 

havuz adlı istasyonda bulunmaktadır. Diğer istasyonlarda oldukça nadirdir. 

 

Jaaginema gracile, Jaaginema thermale, Gloeothece dubia yalnızca travertenlerde 

bulunmaktadırlar, diğer istasyonlarda çok nadir bulunurlar. 
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Şekil 4.6 İlkbahar mevsiminde gözlenen diyatome türlerinin yoğunluklarının logaritmik 

grafik üzerinde gösterimi 
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4.3.3.2 İlkbahar mevsiminde diyatome  türlerinin kompozisyonlarının istasyonlara 

göre değerlendirmesi 

 

En sık rastlanan tür Pinnularia sp. türüdür. 

Rhopalodia acuminata, Nitzschia dissipata var. media, Nitzschia archibaldii, 

Encyonopsis microcephala, Diatoma vulgare, Cymbopleura amphicephala ve 

Cocconeis placentula yalnızca gölet istasyonunda bulunur diğer istasyonlarda çok 

nadirlerdir. Navicula veneta, Navicula cryptotenella ve Cymbopleura amphicephala 

antik havuz adlı istasyondadır. 

 

4.3.4 Yaz mevsiminde mevcut türlerin istasyonlara göre dağılımı (Çizelge 4.6) 

 

Çizelge 4.6 Yaz mevsiminde gözlenen alg türlerinin kompozisyoları ve mevsimsel 

dağılımları 

 
  

YAZ 

 

TRAVERTEN 

ANTİK 

HAVUZ 

GÖLET 

DİVİZYO TÜRLER 

CYANOBACTERIA Anabaena sp.  74 20 2 

 Borzia trilocularis — 4 2 

 Chroococcus minutus 

var. thermalis 

— 8 — 

 Cyanobacteriµm 

minervae 

696 1904 34 

 Cyanothece aeruginosa — 16 48 

 Eucapsis alpina — — 12 

 Gloeocapsa sp. 4 144 4 

 Gloeothece dubia — — 10 

 Jaaginema thermale — 42 2 

 Jaaginema 

unigranulatum 

— — 10 
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Çizelge 4.6 Yaz mevsiminde gözlenen alg türlerinin kompozisyoları ve mevsimsel 

dağılımları 

 
  

YAZ 

 

TRAVERTEN 

ANTİK 

HAVUZ 

GÖLET 

DİVİZYO TÜRLER 

CYANOBACTERIA Komvophoron 

constrictum 
— — 24 

 Komvophoron crassum — 8 — 

 Limnothrix guttulata — 8 — 

 Oscillatoria limnetica 72 168 — 

 Oscillatoria limosa — 12 2 

 Oscillatoria tenuis 8 — 8 

 Oscillatoria guttulata — — 4 

 Oscillatoria 

simplicissima 
— — 10 

 Oscillatoria princeps 4 — — 

 Pseudanabaena 

papillaterminata 
10 114 — 

 Pseudanabaena 

limnetica 
— 46 — 

 Spirulina robusta 2 — — 

 Spirulina subsalsa 4 92 — 

 Symploca thermalis 82 288 — 

CHAROPHYTA Chara sp. — — 200 

 Cosmarium sp. — — 22 

DINOPHYTA Peridiniopsis 

thompsonii 
— — 4 

CHLOROPHYTA Tetraedron regulare — — 4 

BACILLARIOPHYTA Achnanthes coarctata — 2 — 

 Achnanthidium exiguum 7 24 1 

 Achnanthidium 

minutissimum 
5 2 — 

 Achnanthidium sp. 4 — — 

 Anomoeoneis sp. — — 2 

 Brachysira vitrea — 6 1 

 Brachysira aponina — — 1 
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Çizelge 4.6 Yaz mevsiminde gözlenen alg türlerinin kompozisyoları ve mevsimsel 

dağılımları 

 
  

YAZ 

 

TRAVERTEN 

ANTİK 

HAVUZ 

GÖLET 

DİVİZYO TÜRLER 

BACILLARIOPHYTA Caloneis sp. 6 4 — 

 Denticula küetzingii 2 — 17 

 Diyatoma vulgare — — 5 

 Encyonopsis cesatii — 10 4 

 Encyonopsis 

microcephala 
— — 17 

 Epithemia sp. 2 — — 

 Mastogloia smithii — 1 39 

 Melosira sp. 8 — — 

 Navicula cryptotenella — — 2 

 Navicula  veneta — — 1 

 Nitzschia archibaldii 3 — — 

 Nitzschia dissipata — 1 — 

 Nitzschia dissipata 

var. media 
— 2 — 

 Nitzschia fonticola — 1 — 

 Nitzschia inconspicua — — 1 

 Nitzschia palea — 1 — 

 Nitzschia perminuta 1 — — 

 Nitzschia sp. — — 1 

 Pinnularia sp. 22 23 3 

 Pinnularia 

appendiculata 
— 1 — 

 Pinnullaria 

microstauron 
— 1 — 

 Pseudostaurosira 

brevistriata 
7 — — 

 Rhopalodia acµminata — 3 2 

 Rhopalodia gibberula — 2 2 

 Sellaphora sp. 5 17 3 
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Şekil 4.7 Yaz mevsiminde gözlenen diyatome harici alg türlerinin yoğunluklarının 

logaritmik grafik üzerinde gösterimi 
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4.3.4.1 Yaz mevsiminde diyatome haricindeki alg türlerinin kompozisyonlarının 

istasyonlara göre değerlendirmesi 

 

Tetraedron regulare, Peridiniopsis thompsonii, Cosmarium sp., Chara sp., 

Komvophoron constrictum, Jaaginema unigranulatum ve Gloeothece dubia gölet 

istasyonunda görülen türlerdir. 

 

Pseudanabaena limnetica, Limnothrix guttulata, Komvophoron crassum ve 

Chroococcus minutus var. thermalis tüleri yazlnızca antik havuz adlı istasyonda 

gözlenmiştir. 

 

Spirulina robusta ve Oscillatoria princeps travertenlerde en sık bulunurlar. 
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Şekil 4.8 Yaz mevsiminde gözlenen diyatome türlerinin yoğunluklarının logaritmik 

grafik üzerinde gösterimi 
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4.3.4.2 Yaz mevsiminde diyatome  türlerinin kompozisyonlarının istasyonlara göre 

değerlendirmesi 

 

Mastogloia smithii en yaygın gözlenen türdür. 

Nitzschia dissipata, Brachysira vitrea, ve Acnhanthes coarctata yalnızca antik havuzda 

bulunur. 

 

Navicula cryptotenella ve Anomoeoneis sp. yalnızca gölet adlı istasyonda bulunur. 

Pseudostaurosira brevisitriata, Nitzschia archibaldii, Epithemia sp. ve Achnanthidium 

sp. travertenlerde yoğun olarak gözlenmiştir, diğer istasyonlarda çok nadirdir.    

Ayrıca Aşağıda tüm mevsim ve istasyonlara ait diyatomelerin tür çeşitliliği ve 

kompozisyonu verilmiştir. (Çizelge 4.6, Şekil 4.9) 

 

Çizelge 4.7 Tüm mevsimlerde ve istasyonlarda gözlenen diyatome yoğunlukları 

 
 Traverten Antik Havuz Gölet 
 S.B. K İ.B Y S.B. K İ.B. Y S.B. K İ.B. Y 
Achnanthes coarctata — — — — — — — 2 — — — — 
Achnanthidium exiguum 2 3 — 7 6 — 9 24 4 4 4 — 
Achnanthidium 

minutissimum 
2 — 15 5 — — 12 2 3 7 24 — 

Achnanthidium sp. — — 2 4 — — —  — 3 — — 
Anomoeoneis 

sphaerophora 
— — — — — 2 — — — — — — 

Anomoeoneis sp. — — — — — — — — — 3 2 2 
Aulacoseira sp. — — — — 4 — — — 3 — — — 
Brachysira vitrea — 2 2  2 12 8 6 — 3 3 — 
Brachysira aponina — — — — — — — — — 5 — — 
Caloneis sp. 8 — — 6 — 4 — — 5 4 — — 
Caloneis macedonica — 10 — — — 5 — 4 — — — — 
Cocconeis placentula — — — — — — — — 4 — 8 — 
Craticula accomoda 4 — — — — — 3 — — 3 2 — 
Cymbopleura sp. — — — — — — — — — 5 — — 
Cymbella sp. — — — — — — — — — 1 — — 
Cymbella hebridica — — 2 — — — — — — — — — 
Cymbopleura 

amphicephala 
— — — — — 2 2  4 1 8 — 

Denticula kuetzingii — — — 2 — — — — — — — 17 
Diatoma vulgare — — — — — — — — 2 2 8 5 
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Çizelge 4.7 Tüm mevsimlerde ve istasyonlarda gözlenen diyatome yoğunlukları 

(devam) 

 
 Traverten Antik Havuz Gölet 

 S.B. K İ.B Y S.B. K İ.B. Y S.B. K İ.B. Y 

Diploneis elliptica — — — — — — — — 6 — — — 

Encyonema sp. — — — — — — 2 — — — — — 

Encyonopsis cesatii 36 12 — — 14 12 14 10 — 18 7 4 

Encyonopsis falaisensis — 3 — — — 2 — — — 9 — — 

Encyonopsis microcephala — — — — — — 2 — — 5 12 17 

Encyonopsis sp. — — — — — — — — — 4 — — 

Epithemia sp. — 2 — 2 2 — — — — — — — 

Gomphonema sp. — — — — — — 2 — — — — — 

Hantzschia sp. — — — — 2 — — — — — — — 

Luticola mutica — — — — — — — — — — — — 

Mastogloia smithii 2 3 — — 2 — — — 12 — 2 39 

Melosira sp. — — — 8 2 — — — 3 — — — 

Navicula cryptotenella — — — — — — 2 — — — — 2 

Navicula reichardtiana — — — — — — 3 — — — — — 

Navicula veneta — — — — — — 6 — — 3 — — 

Nitzschia sp. — — — — — — 4 — — — — — 

Nitzschia fonticola — — — — — — — — — — — — 

Nitzschia archibaldii — — — 3 — — — — — — 4 — 

Nitzschia dissipata — — — — — — — — 2 — 2 — 

Nitzschia dissipata var. 

media 

— — — — — — — 2 — — 2 — 

Nitzschia inconspicua — — — — 4 2 2 — — — 5 — 

Nitzschia palea — — — — 2 — 3 — 4 3 2 — 

Nitzschia perminuta — — — — 2 3 2 — — 2 4 — 

Pinnularia sp. 30 13 65 22 17 26 25 23 23 7 9 3 

Pinnularia appendiculata — — 2  — — — — — — — — 

Pseudostaurosira 

brevisitriata 

— — — 7 3 — — — — 6 5 — 

Rhopalodia acuminata — — — — — — — 3 — — — 2 

Rhopalodia gibberula — — — — — — — 2 — — — 2 

Sellaphora sp. 12 — — 5 12 11 — 17 12 — — 3 

Sellaphora pupula — — — — 43 5 — — — — — — 

Ulnaria ulna — — — — 3 3 — — — — — — 

Ulnaria biceps — — — — 3 — — — — — — — 

 

Aşağıdaki grafikte ise tüm mevsimlerde gözkenen tür çeşitliliği ve yoğunluğu 

gösterilmiştir. Türler ve yoğunlukları istasyon ve mevsimlere göre yoğunluk açısından 

farklılıklar göstermiştir, ancak tür kompozisyonunda çok büyük bir farklılık 

gözlenmemiştir. 
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Şekil 4.9 Tüm mevsimlerde ve istasyonlarda gözlenen diyatome yoğunlukları 
 

Y.G: Yaz Gölet  İ.B.G: İlkbahar Gölet  KG: Kış Gölet  S.B.G: Sonbahar Gölet  Y.A: Yaz Antik Havuz 

İ.B.A: İlkbahar Antik Havuz  K.A: Kış Antik Havuz  S.B.A: Sonbahar Antik Havuz  Y.T: Yaz Traverten 

İ.B.T: İlkbahar Traverten K.T: Kış Traverten S.B.T: Sombahar Traverten 
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Tüm istasyonlara göre diyatome dağılışları tür yoğunluklarına göre incelenmiştir.  

Traverten istasyonunda; Sellaphora sp., Pinnularia sp., Encyonopsis cesatii, Craticula 

accomoda, Mastogloia smithii, Caloneis macedonica, Achnanthidium minutissimum ve 

Melosira sp. türleri yoğun olarak gözlenmiştir. Antik havuz istasyonunda; Sellaphora 

sp., Pinnularia sp., Ulnaria biceps, Ulnaria ulna, Nitzschia inconspicua, Encyonopsis 

cesatii, Encyonopsis falaisensis, Caloneis macedonica, Achnanthidium exiguum, 

Brachysira vitrea, Navicula veneta, Sellaphora pupula türleri yoğun olarak 

gözlenmiştir. Gölet istasyonunda ise; Sellaphora sp., Pinnularia sp., Mastogloia smithii, 

Encyonopsis cesatii, Encyonopsis microcephala, Encyonopsis cf. falaisensis Caloneis 

sp., Achnanthidium exiguum, Pseudostaurosira brevisitriata, Cymbopleuro 

amphicephala, Achnanthidium minutissimum, Nitzschia inconspicua, Denticula 

kuetzingii en yoğun rastlanan türler olmuştur (Şekil 4.9). Bu sonuçlar doğrultusunda 

istasyonlara göre tür çeşitliliğindeki dağılım, istasyonların ekolojik özellikleriyle ilişkili 

olarak elde edilmiştir. 
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5. TARTIŞMA  VE  SONUÇ 

 

Çalışma alanı jeotermal bir bölge olan ve su sıcaklığı açısından diğer tatlı su 

kaynaklarına göre ekstrem şartların mevcut olduğu bir bölgedir. Antik havuz ve 

traverten istasyonlarını göz önüne alırsak minimum sıcaklık  30,5ºC ve maksimum 

sıcaklık 35,6ºC’dir. Sonbahar aylarındaki su sıcaklığının ilkbahar aylarındaki su 

sıcaklığına göre yüksek olması o dönemde hava sıcaklık değerlerinin daha yüksek 

olmasına bağlanabilir.   

 

Çalışılan bölgede araştırma süresince Cyanobacteria üyeleri Bacillarophyta’dan sonra 

en fazla türle temsil edilen ikinci grup olmuştur (26 cins ve 45 tür). Asidik olmayan 

sıcak su kaynaklarında alg kolonizasyonunda en önemli grup Cyanobacteria grubuna ait 

alglerdir. 

 

Oksijenik fotosentezde elektron donörü olarak sülfiti kullanan Cyanobacteria üyeleri 

bazı termal ortamlarda bulunan yüksek sülfit konsantrasyonlarına tolerans 

gösterebilirler. Çalışılan bölgede bu tip Cyanobacteria üyelerine rastlanmamıştır. 

Termofilik Cyanobacteria’ların gelişimi için verilen optimum sıcaklık 45 C
o
 ve veya 

daha üstüdür. Yine bu alglerden bazılarının  sahip oldukları, büyük ve kalın çeperli 

akinetleri bunların dağılımını kolaylaştırır (Seckbach, 2007). 

 

Tek hücreli Cyanobacteria daha fazla termofiliktir. Çalışma alanında özellikle 

travertenler ve antik havuzda ilkbahar devresi dışında yüksek sayılarda bulunan 

Synechococcus sp. türleri dünyanın farklı bölgelerindeki sıcak su kaynaklarındaki alg 

toplulukları içinde önemli bir yere sahiptir (Seckbach, 2007). 

 

Sonbahar mevsiminde diyatome haricindeki alg türlerinin kompozisyonlarının 

istasyonlara göre değerlendirmesini ele alacak olursak; gözlenen en yoğun tür antik 

havuz adlı istasyonda bulunan Cyanobacterium  minervae’dır. Bu tür daha sonra 

travertenlerde, sonra da gölette yoğun olarak gözlenmiştir. Bu türün alkali özellik 

sösteren termal kaynaklarda bulunduğu belirtilmiştir (Seckbach, 2001). İkinci olarak 
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Pseudoanabaena papillaterminata travertenlerde en yoğun şekilde gözlenmiştir, daha 

sonra antik havuzda da oldukça yoğun olarak bulunmaktadır. Spirulina subsalsa antik 

havuzda yoğun olarak bulunmaktadır, traverten ve gölette de yoğunlaşmıştır ancak antik 

havuza göre daha azdır. Oscillatoria simplicissima ve O.tenuis travertenlerde yoğun 

olarak görülmektedir. Ayrıca O.tenuis gölette de yoğunlaşmıştır. O.limnetica 

travertenlerde ve daha sonra antik havuzda yoğun olarak görülmektedir. Jaaginema 

gracile travertenlerde, daha sonra antik havuzda yoğun olarak gözlenmektedir. 

Anabaena sp. travertenlerde ve daha sonra antik havuzda yoğun olarak gözlenmiştir. 

Symploca thermalis yalnızca antik havuz adlı istasyonda gözlenmiştir. Cosmarium 

leave, Synechococcus sp., Synechocystis sp., Spirulina major, Komvophoron crassum, 

Heterobleinia kuetzingii ve Borzia trilocularis travertenlerde gözlenmiştir, diğer 

istasyonlarda çok nadir bulunmaktadırlar. Gölet istasyonunda Mesotaenium sp., 

Spirulina subsalsa, Oscillatoria tenuis, Oscillatoria limosa, Jaaginema thermale, 

Gleocapsa sp., Glaucospira sp. ve Cyanobacterium minervae türleri gözlenmiştir. 

 

Kış mevsiminde diyatome haricindeki alg türlerinin kompozisyonlarının istasyonlara 

göre değerlendirmesi şu şekildedir. En yoğun tür gölet istasyonunda bulunan Chara sp. 

türüdür. Synecocystis sp., Schizotrix thermophila, Pseudanabaena limnetica, 

Oscillatoria princeps, O.simplicissima, Komvophoron constrictum, Heteroleibleinia 

purpurescens ve Chroococcus minutus travertenlerde yaygın olarak görülmektedir. 

Synechococcus aeruginosus, Stichosiphon willei, Spirulina major, Scytonema 

arcangelii, Cyanothece aeruginosa, Borzia trilocularis yalnızca antik havuz adlı 

istasyonda gözlenmiştir, digger istasyonlarda çok nadirdir.  

 

İlkbahar mevsiminde diyatome haricindeki alg türlerinin kompozisyonlarının 

istasyonlara göre değerlendirmesini ele alırsak, en çok tür Chara sp. ve Cyanobacterium 

minervae’dır. Cosmarium laeve, Cosmarium sp. yalnızca gölet adlı istasyonda 

bulunmaktadır. Spirulina robusta, Pseudanabaena papillaterminata, O.simpicissima 

antik havuzda oldukça yoğun olarak gözlenmektedir. Diğer istasyonlarda nadiren 

rastlanmaktadır. Jaaginema gracile, Jaaginema thermale, Gloeothece dubia 

travertenlerde yoğun olarak bulunmaktadırlar, diğer istasyonlarda çok nadir bulunurlar. 
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Yaz mevsiminde diyatome haricindeki alg türlerinin kompozisyonlarının istasyonlara 

göre değerlendirmesi şu şekildedir. Tetraedron regulare, Peridiniopsis thompsonii, 

Cosmarium sp., Chara sp., Komvophoron constrictum, Jaaginema unigranulatum, 

Gloeothece dubia gölet istasyonunda görülen türlerdir. Pseudanabaena limnetica, 

Limnothrix guttulata, Komvophoron crassum, Chroococcus minutus var. thermalis 

türleri yazlnızca antik havuz adlı istasyonda gözlenmiştir. Spirulina robusta, O.princeps 

travertenlerde en sık rastlanan türlerdir. 

 

İpliksi heterosisti olmayan Cyanobacteria aktif travertenler üzerinde sıklıkla görülen 

kolonizerlerdir. Oscillatoria, Phormidium ve Schizothrix cinsleri travertenler üzerindeki 

alg florasında önemlidir (Pentecost, 2005). Bu cinslerden 6 türle temsil edilen 

Oscillatoria tüm istasyolarda yaygın olarak bulunurken, daha az türle temsil edilen 

diğer iki cins daha az sayıda türle temsil edilmiş ve daha düşük sayılarda bulunmuştur.  

 

Hetreosiste sahip ipliksi Cyanobacterialar travertenler üzerinde daha az bulunurlar. 

Çalışma alanında çok yaygın olmayan ve düşük sayılarda bulunan Rivularia sp. ve 

Calothrix sp. türleri literatürde sıcak su kaynaklarında bulunan heterosistli ipliksi  

Cyanobacteria’lar olarak verilmektedir (Pentecost, 2005). 

 

Chlorophyta üyelerine termofiller arasında çok nadir olarak rastlanmaktadır. Termofilik 

ortamlarda çoğunlukla Charales, Chaetophorales ve Zygnematales üyelerine 

rastlanmaktadır (Pentecost, 2005). Çalışma alanında çok sığ olan göletin dibi tamamen 

Chara sp. türü ile kaplıdır. Bu durum gölete ―Chara Gölü‖ özelliği kazandırmaktadır. 

Makroskobik bir alg olan Chara sp. rizoyidal bir  tutunma sistemi ile sedimentler 

üzerinde yayılırlar. Fotosentetik dalları ise su içinde dağılır. Chara’ların çok yaygın 

olduğu bu tip göller ―Chara Gölleri‖ olarak tanımlanmaktadır. Genellikle ―Chara 

Gölleri‖ nutrient bakımından fakirdir. Yoğun Chara sp. türü altındaki sediment 

yatakları çoğunlukla siyahlanmıştır ve hidrojen sülfürce zengindir. ―Chara Gölleri‖ 

genellikle alkali karakterde olup, Charophyta üyelerinin alkali sularda bulunuşları 

bikorbanot iyonlarını kullanma yeteneklerine bağlıdır (Round, 1984). 
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29 Ekim-31 Ekim 2009 tarihleri arasında yapılan ön arazi çalışmasında bu göletin 

suyunun boşaltıldığı görülmüştür. Bu nedenle gölet dibini kaplayan siyah renkteki 

çamur ve Chara sp. toplulukları ortaya çıkmıştır.  

 

Sadece iki Desmid cinsi, Cosmarium ve Oocardium travertenler üzerinde en iyi 

gelişebilen cinsler olarak verilmiştir (Pentecost, 2005). Bu cinslerden Cosmarium 

türlerine düşük sayılarda rastlanmıştır. 

 

Genellikle sülfit bakımından zengin termal sularda koyu yeşil tabakalar şeklinde olan 

Spirulina sp. çoğunlukla Symploca thermalis türü ile birlikte travertenlere suyun geldiği 

kanalların traverten girişinde bulunmuştur. 

 

Çalışılan bölgede araştırma süresince Bacillariophyta (Diyatomeler) üyeleri en fazla 

türle temsil edilen grup olmuştur (27 cins ve 53 tür). Bu grubun bazı üyeleri tatlısu 

ortamlarında 30-40°C arasındaki termal sularda dominant algal flora içinde yer alır. 

Termofilik diyatomeler genellikle sıcak su kaynaklarında sığ su tabakası ile örtülmüş 

alg kütlesi ile birliktedir (Lee, 2008). 

 

Sonbahar mevsiminde diyatome  türlerinin kompozisyonlarının istasyonlara göre 

değerlendirmesi şu şekildedir. Encyonopsis cesatii bu mevsimde gözlenen en yoğun 

türdür ve travertenlerde yoğunlaşmıştır. Daha sonra da Antik havuz ve gölette yoğun 

olarak gözlenmektedir. Pinnularia sp. ise ikinci olarak en çok gözlenen türdür. 

 

Sellaphora cinsi  her bir istasyonda hemen  hemen eşit yoğunlukta gözlenmektedir ve 

mevsimde rastlanan en yoğun türlerinden biridir. Daha sonra yine Caloneis cinsi 

sonbahar mevsiminde yoğun bir şekilde gözlenmektedir. Mastogloia smithii türü gölet 

istasyonunda oldukça yoğundur. Achnanthidium exiguum da her istasyonda kendini 

belirgin sayıda göstermiş olan bir türdür Ulnaria biceps, Ulnaria ulna, Sellaphora 

pupula, Nitzschia perminuta, Nitzschia inconspicua, Luticola mutica, Hantzschia sp, 

Epithemia sp, Encyonopsis cf. falaisensis, Caloneis macedonica ve Brachysira vitrea 

antik havuz adlı istasyonda görülmektedir. Diğer istasyonlarda çok nadir rastlanmıştır.  
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Niztschia dissipata, Mastogloia smithii, Encyonema sp., Diploneis elliptica, Diatoma 

vulgare, Cymbopleura amphicephala, Cocconeis placentula gölet adlı istasyonda 

gözlenmiştir. Diğer istasyonlarda nadir olarak bulunmaktadır. 

 

Nitzschia palea, Navicula veneta, Encyonopsis microcephala, Diatoma vulgare, 

Cymbopleura amphicephala, Craticula accomoda, Cocconeis placentula, Anomoeoneis 

sp., Achnanthidium sp. ve Achnanthidium minutissimum türleri yalnızca gölet adlı 

istasyonda bulunur, diğer istasyonlarda çok nadir görülmektedir. Sellaphora sp. 

travertenlerde oldukça yaygın görülmektedir. 

 

Kış mevsiminde diyatome türlerinin kompozisyonlarının istasyonlara göre 

değerlendirmesini ele alacak olursak; Ulnaria ulna, Synedra sp., Nitzschia inconspicua, 

Cymbopleura amphicephala, Anomoeoneis sphaerophora yalnızca antik havuz adlı 

istasyonda gözlenmiştir diğer istasyonlarda ise çok nadirdir. 

 

İlkbahar mevsiminde diyatome  türlerinin kompozisyonlarının istasyonlara göre 

değerlendirmesi şu şekildedir. En sık rastlanan tür Pinnularia sp. türüdür. Rhopalodia 

acuminata, Nitzschia dissipata var. media, Nitzschia archibaldii, Encyonopsis 

microcephala, Diatoma vulgare, Cymbopleura amphicephala, Cocconeis placentula 

yalnızca gölet istasyonunda bulunur diğer istasyonlarda çok nadirlerdir. Navicula 

veneta, Navicula cryptotenella, Cymbella amphicephala antik havuz istasyonunda 

yaygındır. 

 

Yaz mevsiminde diyatome  türlerinin kompozisyonlarının istasyonlara göre 

değerlendirmesi şu şekildedir. Mastogloia smithii en yaygın gözlenen türdür. Nitzschia 

dissipata, Brachysira vitrea, Acnhanthes coarctata yalnızca antik havuzda bulunur. 

Navicula cryptotenella ve Anomoeoneis sp. yalnızca gölet istasyonunda bulunur. 

Pseudostaurosira brevisitriata, Nitzschia archibaldii Epithemia sp., Achnanthidium sp. 

travertenlerde gözlenmiştir, diğer istasyonlarda çok nadirdir 
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Achnanthidium exiguum, Anemoneis sp. , Cocconeis placentula, Encyonopsis cesatii, 

Navicula cryptocephala, Navicula cryptotenella, Nitzschia amphibia, Nitzschia 

dissipata, Sellaphora pupula genellikle alkali travertenler üzerinde yaygın olarak 

gelişen türler olarak tanımlanmaktadır (Pentecost, 2005). Bu türlerden özellikle 

Achnanthidium exiguum ve Encyonopsis cesatii tüm istasyonlarda yaygın ve yüksek 

sayılarda; Sellaphora pupula antik havuzda sonbahar ve kış aylarında çok yüksek 

olmayan sayılarda görülmüştür. 

 

2. istasyon olarak tanımlanan antik havuz ve 3. istasyon olarak tanımlanan gölette 

diyatomeler tür sayısı ve mevcut türlerin bollukları bakımından daha fazla bulunmuştur. 

Antik havuzun dibinin çamurla kaplı olması ve içerisinde bazı bitkileri ve bitki 

parçacıklarını bulundurması, yine göletinde dibinin çamurla kaplı olması ve Chara sp. 

türünün gölet içinde yaygın olarak bulunması her iki istasyonda da epipelik ve epilitik 

diyatomelerin gelişmesine neden olmuştur. 

 

Travertenler, antik havuz ve gölet istasyonları arasında tür kompozisyonu açısından çok 

büyük farklılıklar gözlenmemesine rağmen türlerin yoğunlukları bakımından farklılıklar 

vardır. 

 

İstasyonlar arasındaki tür ilişkileri incelenmiştir. Traverten istasyonunda; Symploca 

thermalis, Pseudanabaena papillaterminata, Oscillatoria simplicissima, Oscillatoria 

tenuis, Jaaginema gracile, Jaaginema thermale, Heteroleibleinia purpurascens, 

Cyanobacterium minervae, Anabaena sp., Synechocystis sp., Sellaphora sp., Pinnularia 

sp., Encyonopsis cesatii, Craticula accomoda, Mastogloia smithii, Caloneis 

macedonica, Achnanthidium minutissimum ve Melosira sp. türleri yoğun olarak 

gözlenmiştir.  Antik havuz istasyonunda; Symploca thermalis, Spirulina subsalsa, 

Pseudanabaena papillaterminata, Oscillatoria limnetica, Jaaginema thermale, 

Gleocapsa sp., Cyanobacterium minervae, Anabaena sp., Sellaphora sp., Pinnularia 

sp., Ulnaria biceps, Ulnaria ulna, Nitzschia inconspicua, Encyonopsis cesatii, 

Encyonopsis falaisensis, Caloneis macedonica, Achnanthidium exiguum, Brachysira 

vitrea, Navicula veneta, Sellaphora pupula türleri yoğun olarak gözlenmiştir. Gölet 
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istasyonunda ise; Chara sp., Oscillatoria tenuis, Cyanothece aeruginosa, 

Cyanobacterium minervae, Chroococcus giganteus, Sellaphora sp., Pinnularia sp., 

Mastogloia smithii, Encyonopsis cesatii, Encyonopsis microcephala, Encyonopsis cf. 

falaisensis Caloneis sp., Achnanthidium exiguum, Pseudostaurosira brevisitriata, 

Cymbopleuro amphicephala, Achnanthidium minutissimum, Nitzschia inconspicua, 

Denticula kuetzingii en yoğun rastlanan türler olmuştur. 

 

İstasyonlar arasındaki tür çeşitliliği incelenmiştir. Sonuç olarak travertenler arasındaki 

tür çeşitliliğinde çok büyük farklılıklar gözlenmemiştir. Ancak divizyo üyeleri 

arasındaki tür çeşitliğinde bazı farklılıklar elde edilmiştir. Araştırma süresince 

çoğunlukla 1. ve 3. istasyonlarda rastlanan Achnantidium exiguum (Syn : Achnanthes 

exiqua) türü   yapılan çalışmalarda sıcak su kaynaklarından izole edilmiş ve 42°C’de 

optimum fotosentezi yaptığı gözlenmiştir. Bu türün gelişimi için maksimum ve 

minimum sıcaklık değerleri 44-10°C’dir. Bu özellikler termofilik diyatomeler için 

karakteristiktir. (Lee, 2008). Bacillariophyta üyeler gölet ve antik havuz istasyonlarında 

yoğun olarak bulunmaktadır. Bunun nedeni  diyatomelerin fitoplanktonik ve özellikle 

tikoplanktonik olarak bulunmalarıdır. Diyatome haricindeki algler ise traverten 

istasyonunda yoğun olarak gözlenmiştir. Spatula ile elde edilen katmanlı örnekler 

içerisinde diyatome harici alglerin daha yoğun gelişme özelliğnde olduğu sonucuna 

varılmıştır. 

 

İstasyonlarda ölçülen su parametrelerinden çözünmüş oksijen miktarının antik havuz 

istasyonunda en az olduğu gözlenmiştir. Bu istasyona gelen termal su kaynağı yer 

altından gelmektedir ve tellürik etkinin, suyun içerdiği oksijen miktarını düşürdüğü 

düşünülmektedir. Ayrıca gölet istasyonunda sudaki çözünmüş oksijenin fazla olmasının 

suyun sirkülasyonu ile ilişkili olduğu düşünülmektedir. Travertenlerden kanallarla gelen 

suyun gölde toplandıktan sonra yine kanallarla dışarıya verilmesi suyun sirkülasyon 

halinde olduğunu göstermektedir.  

 

Yapılan çalışma sonucunda, diyatomeler açısından, tespit edilen birçok türün (A. 

minutissimum, A. sphaerophora,  D. vulgare, U. ulna vb.) Türkiye’nin farklı 
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bölgelerinde yapılan çalışmalardaki türlerle benzerlik gösterdiği tespit edilmiştir. 

Ancak, Sellaphora ve Caloneis cinslerine ait bazı türlerde farklılıkların olduğu da 

düşünülmektedir.  

 

Allan Pentecost’un (1997) Pamukkale’de yaptığı çalışmasında; Bacillariophyta ve 

Cyanophyta üyeleri baskın olarak gözlenmiştir. Chlorophyta ve Charophyta üyeleri ise 

daha az sayıda gözlenmiştir. Bu açılardan çalışmamızdaki sonuçlarla benzerlik 

göstermektedir. Ayrıca Pentecost’un teşhis ettiği Anabaena sp., Gleocapsa rupestris, 

Phormidium laminosum, Pseudanabaena papillaterminata, Schizotrix sp., 

Synecococcus sp., Spirulina sp., Cosmarium laeve, Mesotaenium sp., Spirogyra sp., 

Achanthidium minutissimum, Caloneis sp., Cymbella sp.,  Denticula sp., Diatoma 

vulgare, Ulnaria ulna, Mastogloia sp., Navicula sp., Nitzschia palea gibi türler; bizim 

çalışmamızdaki türlerle benzerlik göstermiştir. Travertenlerde görülen Lyngbya 

laminosum türü bizim çalışmamızda da yine travertenler istasyonlarında az sayıda 

gözlenmiştir.  

 

Ulcay’ın Manisa ve çevresindeki kaplıcalarda yaptığı çalışmasında (2005); 

Chroococcus sp., Gleocapsa sp., Spirulina major, Spirulina subsalsa, Phormidium sp., 

Lyngbya sp., Limnothrix sp., Jaaginema sp., Oscillatoria princeps, Lyngbya sp., 

Calothrix sp. gibi türlerle Pamukkale’deki termal kaynaklardaki türler benzerlik 

göstermektedir. Bu çalışmada Bacillariophyta üyeleri araştırılmamıştır ve sonuç olarak 

Cyanophyta üyeleri oldukça yoğun gözlenmiştir. Bu açıdan da Pamukkale’deki termal 

kaynaklarda gelişen alglerle benzerlik göstermektedir. 

 

Alg türleri içme suyundan, ortamdaki canlı çeşitliliğine kadar birçok önemli unsuru 

etkilemektedir. Bu konunun aydınlatılması bilim dünyası için oldukça önemlidir. 

Literatüre de çok büyük katkıları olacaktır. 

 

Pamukkale Travertenleri'nde son yıllarda gerçekleşen kararmanın alg kaynaklı olup 

olmadığı da tartışılmaktadır. Bu çalışma sonucunda, travertenlerdeki kararmanın  

özellikle suyun travertenlere verilmediği zamanlarda artması, kararmanın alg kaynaklı 
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olmadığını düşündürmektedir. Araziler sırasında su verilmeyen traverten bölgelerinde 

kararmalar görülmüştür. Bu nedenle karamanın travertenlerin havayla teması sonucu 

gerçekleştiği düşünülmektedir. Çünkü kuruya traverten bölgelerine takrar su 

verildiğinde beyazlaştığı gözlenmiştir. Ancak bu konunun aydınlığa kavuşturulması için 

daha detaylı ve uzun süreli çalışmalara gereksinim vardır. 
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